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Burmistrz Miasta Luboń 
i

Przewodniczący Rady Miasta Luboń 
zapraszają na Koncert Noworoczny 

który odbędzie się 7 lutego 2010 roku o godz. 18.00 
iv Hali Widowiskowo-Sportowej, ul. Kołłątaja 1, Luboń

Podczas koncertu wystąpi Chór Akademicki Uniwersytetu 
im. Adama Mickiewicza w Poznaniu pod dyrygenturą Jacka Sykulskiego

Koncert biletowany -  darmowe bilety dostępne od 25 stycznia 20U) roku w Urzędzie Miasta Luboń. 
Plac Edmu/ula Bojanowsklego 2. do wyczerpania nakładu.

________________________ więcej informacji na oficjalnej stronie Miasta www.lubon.pl

http://www.lubon.pl


Fo
to

gr
af

ia
 n

a 
ok

ła
dc

e 
J. 

G
ry

cz
yń

sk
a,

 D
. G

ło
w

ac
ki

Wita m  serdecznie i zapraszam  
do lek tu ry  noworocznego n u 

m eru Inform atora M iasta  Luboń. 
A w  n im  m iędzy  innym i: u k o n s ty 
tuow anie  się M łodzieżowej R ady  

«M iasta , in form acja  na tem at naj- 
now szej publikacji folderu m iasta  
i zaproszenie B urm istrza  M iasta  
Luboń i Przewodniczącego R ady  
na Koncert Noworoczny, podczas 
którego w ystąp i Chór A kadem icki 
U niw ersytetu  im . A M ickiew icza  
w  Poznaniu pod dyrygen turą  Jacka  
Sykulskiego. T radycyjn ie  ju ż  p u 
b liku jem y U chwały R ady M iasta. 
Szczególnie polecam uchw alę do
tyczącą budżetu  M iasta Luboń na  
rok 2010 oraz w ieloletniego p lanu  
inw estycyjnego  na lata 2010-2014.

red. nacz. Regina Górniaczyk

% sercem na dłoni
___________________ Joanna Gryczyńska

Jak co roku, wolontariusze Wielkiej Or
kiestry Świątecznej Pomocy wyruszyli 

w styczniu na ulice, by zbierać pieniądze 
na szczytne cele. Tym razem część docho
dów fundacji ma zostać przeznaczona na 
doposażenie klinik onkologicznych dla 
dzieci w sprzęt wysokospecjalistyczny.

Za nami XVIII finał WOŚP. 10 stycznia, w Fac- 
tory Outlet w Luboniu, wspólnie bawiliśmy się 
uczestnicząc w pokazach sportowych, tanecz
nych, finałowym koncercie i tradycyjnej licyta
cji. W tym czasie, na ulicach, pomimo mrozu 
i śniegu, kwestowało 50 wolontariuszy z lu-
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i Dzięki uprzejmości i zaangażowaniu lubońskich firm, wo- i 
i lontariuszy, sponsorów i darczyńców, realnym stało się zor- j 
j ganizowanie kolejnego finatu i zebranie pieniędzy na rzecz i 
i potrzebujących dzieci.

i Dziękuję za wsparcie 
i Dariusz Szmyt, Burmistrz Miasta Luboń

bońskich szkół. Zbierali datki do kolorowych 
puszek, wręczając darczyńcom charaktery
styczne serduszka. Podczas finału, w Factory 
Outlet, została przeprowadzona licytacja darów: 
gadżetów WOŚP i lubońskiej Straży Pożarnej, 
w tym oryginalnego kasku strażackiego, a także 
podarunków powiatu poznańskiego. Dużym za
interesowaniem cieszyło się też zdjęcie z auto
grafem gwiazdy wieczoru -  Drugiej Maryli oraz 
jej identyfikatora pochodzącego z programu 
„Mam talent!”. W trakcie imprezy mogliśmy 
również obserwować pokaz aikido w wykona
niu dzieci z klubu sportowego działającego przy 
Lubońskim Ośrodku Sportu i Rekreacji, pokazy 
tańców towarzyskich i nowoczesnych w wyko
naniu tancerzy Studia Tańca -  Dance Center oraz 
występ absolwentów Studium Piosenkarskiego 
w Poznaniu. Swoje umiejętności zaprezentowa
ły również dzieci z Zespołu Tańca Ludowego, 
działającego przy Ośrodku Kultury w Luboniu 
oraz szkoła tańca Macieja Dorsza. Na zakoń
czenie finału, burmistrz Lubonia, Dariusz Szmyt 
i dyrektor Ośrodka Kultury w Luboniu, Regi
na Górniaczyk, odpalili „światełko do nieba”. 
Udekorowany fontannami świetlnymi koloro
wy tort, został rozdzielony wśród uczestników 
imprezy i wolontariuszy, którzy otrzymali cie
pły posiłek, tradycyjnie już ufundowany przez 
restaurację Sphinx.
Dzięki zaangażowaniu lubońskich wolontariu
szy, podczas tegorocznej imprezy udało się ze
brać 26.444.10 zł.
organizatorzy: Urząd Miasta Luboń, Ośrodek Kultury w Luboniu 

pomoc w przeprowadzeniu finatu i sponsorzy: Factory Outlet, 

Restauracja Sphinx, Cukiernia Mazurek, Zaktad Zadrzewień 

Zieleni i Rekultywacji -  Zbigniew Jurga, Klub Sportowy „Strefa 

aikido", Centrum Rekreacji Ruchowej „FitArt", Studio Tańca -  

Dance Center, LOSiR, Szkota Tańca Macieja Dorsza

Szanowni Państwo!
Pragnę wyrazić stówa uznania i podziękowa
nia osobom zaangażowanym w organizację 
XVIII Finatu Wielkiej Orkiestry Świątecznej 

Pomocy w Luboniu.
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Nowy folder miejski
-------------------------------- Agnieszka Begier

Piękna szata graficzna, wysoka jakość 
druku, dobrej klasy papier charakte

ryzuje najnowszą publikację wydaną na 
zlecenie Miasta Luboń.
Folder jest uaktualnionym zbiorem najważniej
szych informacji o przeszłości i teraźniejszo
ści miasta, liczącego 28 tysięcy mieszkańców. 
Liczne zdjęcia podnoszą walory poznawcze 
i estetyczne wydawnictwa. Dwujęzyczna (pol
sko-angielska) publikacja ukazuje postęp i do
robek kulturowy wielu pokoleń lubonian. Po
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raz kolejny wy
dany przez Mia
sto folder jest 
w całości sfinan
sowany ze środ
ków reklamodaw-
ców, prezentacja 
zaangażowanych 
w przedsięwzię
cie firm znajduje 
się w galerii lu- 
bońskiego biznesu, 
Zapraszam do lektury.

Monitoring Placu
-------------------- Paweł Dybczyński

Uprawnienia, które posiadają pracownicy Stra
ży Miejskich i Gminnych pozwalają na wizyjny 
monitoring i rejestrację obrazu w miejscach pu
blicznych. Ustawienie kamer w rejonach, gdzie 
najczęściej dochodzi do przestępstw, wykro
czeń i aktów wandalizmu skutecznie zmniej
szają ilość tego typu zdarzeń na monitorowa
nych obszarach.
Pierwsze kamery „podglądające” i rejestrujące 
zdarzenia przez 24 godziny na dobę zostały za
instalowane w 2008 roku na terenie lubońskich 
szkół podstawowych i gimnazjów.
Od miesiąca na Placu Edmunda Bojanowskiego 
działa zaczątek monitoringu miejskiego, którego 
bazę stanowią trzy kamery wizyjne. Jedna z nich 
wyposażona jest w głowicę obrotową, pozwala
jącą na obserwowanie terenu w promieniu 360" 
i niemal dowolne zbliżanie żądanej sekwencji 
obrazu. Oczywiście przez 24 godziny na dobę 
działa wielokanałowy rejestrator, pozwalający 
na archiwizację zapisanego materiału.

Obraz z kamer monitorujących Plac E. Bojanowskiego

Luboński system pozwala na bieżące śledzenie 
obrazu, jego rejestrację, ale co najistotniejsze 
może stać się materiałem dowodowym prz/ 
ciwko ewentualnym sprawcom wykroczeń lub 
przestępstw.
W najbliższych latach układ monitoringu wi
zyjnego obejmie kolejne miejsca w Luboniu. ■ 
Paweł Dybczyński jest Komendantem Straży 
Miejskiej w Luboniu.

E. Bojanowskiego

Mapa Lubonia
Informujemy, że w Ośrodku Kultury przy ulicy Sobieskiego 97 i w Bi
bliotece Miejskiej przy ulicy Żabikowskiej 42 dostępna jest w sprze
daży kolorowa mapa Lubonia i okolic. Oprócz planu folder zawiera 
opis położenia miasta, charakterystykę jego zabytków, spis aptek, 
placówek kulturalnych i oświatowych. Cena mapy wynosi 6,99zł.
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Dukat na szczęście
-------------------------------- Agnieszka Begier

Ponoć pieniądze szczęścia nie dają, za 
to lubońskie dukaty gwarantują je 

w 100 procentach. Od stycznia tego roku 
każdy 18-latek z okazji uzyskania pełno- 
letności otrzyma list z życzeniami od bur
mistrza oraz pamiątkową monetę.
Dukat „na szczęście” wybiła Mennica Polska 
w ilości 20 tysięcy sztuk. Mosiężna moneta 
upamiętnia 55 rocznicę nadania praw miejskich 
Luboniowi i od tego roku przynosi szczęście 

jr^ieszkańcom miasta. Każdy 18-latek zgła
dzając się do Wydziału Spraw Obywatelskich 
Urzędu Miasta Luboń po odbiór swojego 
pierwszego dowodu, otrzyma list gratulacyjny 
i szczęśliwą monetę. To nic jest pierwsze tego 
typu przedsięwzięcie, tłumaczy Burmistrz Mia-

URZĄD MIASTA

Nadal można kupić dukat w Ośrodku Kultury w Lubo
niu przy ulicy Jana III Sobieskiego 97, Bibliotece Miej
skiej, ulica Żabikowska 42, Urzędzie Miasta luboń, Plac 
Bojanowskiego 2 i Sklepie papierniczo-zabawkarskim 
„Skrzat", ulica Żabikowska 47

sta Luboń, Dariusz Szmyt, od ponad roku każ
da nowo zameldowana osoba w Luboniu, wraz 
z listem powitalnym, otrzymuje folder miejski 
i aktualny plan miasta. ■

Młodzież wybrała
-------------------------------- Agnieszka Begier

Osiemnastoletnia uczennica II Liceum 
Ogólnokształcącego w Poznaniu, Jo

anna Humerczyk, została przewodniczącą 
Młodzieżowej Rady Miasta Luboń. Kan
dydatka otrzymała największą liczbę waż
nie oddanych głosów i tym samym przez 
najbliższe 3 lata będzie kierować pracami 
Rady.

^ezbędnym  warunkiem objęcia mandatu rad
nego i ukonstytuowania się Młodzieżowej 
Rady Miasta jest złożenie przez jej członków 
ślubowania, które odbyło się 7 stycznia na 
pierwszym posiedzeniu Rady.
Podczas Sesji Inauguracyjnej spośród piętnastu 
członków nowej Rady wyłoniono przewodni
czącego -  Joannę Humerczyk, wiceprzewod
niczących -  Patryka Dura, Kajetana Kaczmar
ka, oraz sekretarza Rady, którym został Miłosz 
Korcz. Nad prawidłowym przebiegiem głoso
wania czuwała powołana Komisja Skrutacyjna. 
Do czasu wyboru przewodniczącego Młodzie
żowej Rady Miasta obrady prowadził przewod
niczący Rady Miasta Luboń Ryszard Olszewski. 
W wielu inicjatywach podejmowanych przez

przewodniczącego

Joanna Humerczyk, przewodnicząca Młodzieżowej Rady 
Miasta, przyjmuje gratulacje od Radnej powiatowej 
Ireny Skrzypczak
miasto, zarówno ja, jak i moi zastępcy starali
śmy się uwzględniać zdanie młodzieży. Pod
czas budowania koncepcji pierwszego skate- 
parku, pomysły konsultowaliśmy z młodymi 
mieszkańcami miasta. Cieszę się, że inicjatywa 
sprzed 5 lat, podjęta przez radną powiatową, 
Irenę Skrzypczak oraz ówczesnych lubońskich 
radnych, Rafała Marka i Adama Dworaczyka 
doczekała się realizacji -  powiedział Dariusz 
Szmyt, Burmistrz Miasta Luboń. ■
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Europarlament w Luboniu
--------------------------------Agnieszka Begier

Lubonianie doczekali się otwarcia pierw
szego w naszym mieście biura przed

stawiciela Parlamentu Europejskiego.
Otwarcie biura poselskiego Konrada Szymań
skiego odbyło się 7 stycznia w budynku przy ul. 
Wojska Polskiego w Luboniu. Europoseł Prawa 
i Sprawiedliwości dzieli pokoje ze Stowarzysze
niem Solidami w Prawdzie i Miłosierdziu i z radną 
powiatu poznańskiego, Jolantą Korcz.
Konrad Szymański zapowiedział, że pomimo 
obowiązków związanych z funkcjonowaniem

Uroczyste otwarcie biura poselskiego w Luboniu

dotychczasowych czterech biur, będzie regular
nie spotykał się z mieszkańcami miasta.

Lubonianie przyjęli 300 pielgrzymów
-------------------------------- Agnieszka Begier

Z ainicjowane w 1980 roku Europejskie 
Spotkanie Młodzieży Taize tym razem 

odbyło się w Poznaniu, stolicy Wielkopol
ski i kolebce polskości.
Młodzi ludzie z krajów całego świata od 29 
grudnia 2009 roku do 2 stycznia 2010 roku go
ścili w Poznaniu i jego okolicach. Lubońskie 
parafie przez wiele miesięcy przygotowywa
ły się do wizyty pielgrzymów. Wolontariusze 
dbali nie tylko o organizacyjną stronę przedsię
wzięcia, ale także o jej duchowy wymiar. 
Chciałbym jeszcze raz podziękować lubońskim 
parafiom, wolontariuszom, rodzinom goszczą
cym uczestników spotkania za zaangażowanie

Koncert kolęd
------------------------------ - Agnieszka Begier

Pięknym polskim zwyczajem jest wspól
ne kolędowanie, śpiewanie w gronie 

rodziny i przyjaciół. W okresie Bożego Na
rodzenia w naszych domach i świątyniach 
rozbrzmiewają kolędy i pastorałki.

Luboński koncert kolęd zorganizowany w ra
mach cyklu imprez „3 koncerty w 3 parafiach” 
odbył się 27 grudnia w kościele, św. Barbary 
w Luboniu. Licznie zgromadzona publiczność 
wysłuchała najpiękniejszych pieśni bożona-

Na pamiątkę spotkania Młodzieży Taize każdy uczestnik 
otrzymał luboński souvenir ze zdjęciem

w organizację tego niezwykłego wydarzenia 
misyjnego, podsumował Dariusz Szmyt, Bur
mistrz Miasta Luboń.

rodzeniowych w wykonaniu chóru męskiego 
„Arion”. Nawiązując do przypadających tego 
dnia obchodów 91 rocznicy wybuchu Powsta
nia Wielkopolskiego, artyści, na zakończenie 
występu, zaśpiewali Marsyliankę Wielkopolską 
Feliksa Nowowiejskiego ■
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i
N ARO DO W A STRATEGIA SPÓJNOŚCI
KAPITAŁ LU D ZK I

Europejski Fundusz Społeczny

e - F s H
KURS KSIĘGO W O ŚCI

Projekt: „Szkolenia dla osób odchodzących z rolnictwa

Szanowni Państwo!
W ychodząc naprzeciw  oczekiw aniom  rynku pracy, rozpoczynam y szkolenia, 

w  których udzia ł d la  Państwa będzie całkowicie bezpłatny. 
Tematyka, z iakiei prowadzone beda zgięcia to:

- p row adzen ie rachunkowości
- poda tk i

- koszty bilansowe i po da tko w e
- środki pieniężne, ak tyw a finansowe, rzeczowe aktyw a ob ro tow e  i trw a łe

- rozrachunki z dostaw cam i i odb io rcam i
- ew ide nc ja  i rozliczanie w ynagrodzeń
- przychody, koszty, wyniki finansowe

- sprawozdania finansowe 
- za jęcia  kom puterow e

Osoba, która odbędz ie  szkolenie zdobędzie a trakcyjny zaw ód sam odzie lnego/ne j ks ięgow ego/ 
w e j potw ierdzony certy fikatem . D oda tkow o, w  czasie szkolenia uczestnikom zapew nim y wsparcie 
psychologa, który udzieli w sparc ia  w  zakresie ak tyw nego  poszukiwania p racy  po  odby tym  kursie.

Szkolenie trwać będzie 13 tygodni, w wymiarze jeden dzień po 8 godzin w tygodniu. 
Wszyscy uczestnicy będą mieć zwrócone w całości koszty dojazdu na miejsce szkolenia w Pozna

niu oraz zapewnione pełne wyżywienie podczas trwania zajęć.

Biorąc p o d  uw agę  zróżnicowany poziom w iedzy oraz um iejętności uczestników, zakres oraz sposób 
prow adzen ia zajęć będzie dostosowany d o  indyw idualnych predyspozycji. D la tego też d o  udziału 

• kursie zapraszamy wszystkich chę tnych , również tych, którzy n igdy nie mieli d o  czynienia z tem atyką 
do t. p row adzen ia księgowości.

Nasi w yk łado w cy , przy po m o cy  wysokiej jakości sprzętu w sp ie ra jącego  prow adzen ie  zajęć spra
w ią, że proces przekazywania w iedzy będzie o d b y w a ć  się w  sposób interesujący, c iekaw y i ła tw o  
przystępny.

Qsobv chętne do wzięcia udziału w szkoleniu musza spełniać poniższe warunki:
1. Mieszkać na ternie w o jew ództw a  wielkopolskiego:
2. Posiadać status rolnika lub ieao dom ow nika  zare jestrow anego w  KRUS:
3. W yrażać ch ę ć  p o d ję c ia  zatrudnienia poza sektorem ro ln ictw a:

WSZYSTKICH CHĘTNYCH PROSIMY O KONTAKT POD NR: 
061 862 17 97 oraz 0 664 420 418 

NIE ZWLEKAJ I ZGŁOŚ SIĘ JUZ DZIŚ!
Projekt jest realizowany przez firmę MAXIUMUS POLSKA Sp. z o.o.

1 (121) styczeń 2010
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AAammografia
----------------------------------Łukasz Miatkas

Kobiety po 50 roku życia powinny poddawać 
się mammografii raz na dwa lata. 17 i 18 stycz
nia w Luboniu odbyły się bezpłatne badania 
mammograficzne dla pań w tym wieku. Dzię
ki uprzejmości lubońskiej Ochotniczej Straży 
Pożarnej, mammobus stanął na terenie remizy 
przy ulicy Żabikowskiej. Na badania, zorga
nizowane przez poznańskie Centrum Medycz
ne Św. Jerzego, stawiło się wiele mieszkanek

naszego miasta. Wysoka frekwencja podczas 
tegorocznej akcji świadczy o wzroście świado
mości lubonianek w zakresie profilaktyki. ■

Infolinia dla osób niepełnosprawnych

Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych uruchomił 
bezpłatną, ogólnopolską, telefoniczną linię informacyjną dla osób nie
pełnosprawnych. Pod numerem telefonu 0 800  533  335 zainteresowani 
będą mogli uzyskać informacje na temat uprawnień osób niepełnospraw
nych, orzecznictwa rentowego i pozarentowego, zagadnień związanych 
z zatrudnianiem osób niepełnosprawnych oraz możliwości korzystania 
z programów PFRON. Będzie można także zasięgnąć informacji o da
nych teleadresowych Poieiatowych Centrów Pomocy Rodzinie, oddziałów 
PFRON oraz wojewódzkich i powiatowych zespołów do spraw orzekaniu 
o niepełnosprawności.

O 800  533 335
Informacje te można uzyskać także pocztą elektroniczną pod adresem: 
pfron@tai.pl lub przez komunikator internetowy: www.pfron.tai.pl, ist
nieje również możliwość otrzymania informacji przez SMS

Powiatowy Urząd Pracy

L W Ośrodku Kultury w Luboniu przy ulicy Jana III Sobieskiego 97 odby
wają się konsultacje Powiatowego Urzędu Pracy. Najbliższe spotkanie  
odbędzie się 16 lutego.

Sala na wynajem
Ośrodek Kultury wynajmuje przestronną salę, 
z lustrami ściennymi, na uroczystości rodzinne 
oraz kursy i szkolenia. Sala znajduje się w bu
dynku ośrodka przy ulicy Jana III Sobieskiego 97 
w Luboniu. Istnieje możliwość wynajmu sali rów
nież z zapleczem kuchennym i jego pełnym wypo
sażeniem. Cennik oraz szczegółowe informacje do
stępne pod numerem telefonu: 618130072

1 (1211 stvczeń 2010
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Koniec legitymacji ubezpieczeniowych

----------------------------------Łukasz Mialkas

Od 1 stycznia 2010 roku Zakład Ubezpieczeń 
Społecznych zaprzestaje wydawania legi
tymacji ubezpieczeniowych (legitymacje te 
pozostają w użyciu do czasu wydania przez 
NFZ Karty Ubezpieczenia Zdrowotnego). Je
śli jednak jesteście Państwo osobami które 
nie mają już możliwości ich uaktualniania, 
przekazujemy kilka informacji na temat do
kumentów wymaganych przez Narodowy 
Fundusz Zdrowia uprawniających do korzy- 

'Itynia ze świadczeń zdrowotnych.
■— Dla osoby zatrudnionej na podstawie umo
wy o pracę takimi wymaganymi dokumen
tami są: aktualny druk ZUS RMUA wydany 
przez pracodawcę, aktualne zaświadczenie 
z zakładu pracy lub uaktualniona legitymacja 
ubezpieczeniowa z pieczątką pracodawcy.
-  Dla osoby prowadzącej działalność gospo
darczą: aktualny dowód wpłaty składki na 
ubezpieczenie zdrowotne.
- Dla emerytów i rencistów: legitymacja 
emeryta lub rencisty, albo aktualny odcinek 
emerytury lub renty.
-  Dla osoby bezrobotnej: aktualne zaświad
czenie z urzędu pracy.

Dla osoby ubezpieczonej dobrowolnie: 
umowa zawarta z NFZ, oraz aktualny dowód 
opłaty składki.

____________________  Urszula Kasprzak

Od 1 stycznia 2010 roku nie pobiera się opła
ty za wydanie dowodu osobistego, która do
tychczas wynosiła 30 zł. Posiadacz dowodu 
osobistego ma obowiązek wymienić ten do
kument w razie zmiany danych (np. zmiany 
adresu zameldowania, zmiany nazwiska, 
imienia). Od 15 listopada 2008 roku obowią
zują nowe przepisy, dotyczące unieważniania 
dowodów. Zgodnie z aktualnie obowiązują
cymi zasadami, dowód osobisty podlega unie-

-  Dla osoby korzystającej z pomocy opieki 
społecznej: decyzja burmistrza (wójta lub 
prezydenta).
-  Dla osoby ubezpieczonej w KRUS: aktu
alne zaświadczenie lub legitymacja wyda
ne przez KRUS oraz dowód wpłaty składki 
w przypadku jeśli dana osoba prowadzi spe
cjalną produkcję rolną.
-  Dla członka rodziny ubezpieczonej: dowód 
opłacania składki zdrowotnej przez osobę 
zgłaszającą członków rodziny do ubezpie
czenia oraz kserokopia zgłoszenia, legityma
cja emeryta lub rencisty z wpisanymi danymi 
członków rodziny podlegających ubezpie
czeniu lub aktualne zaświadczenie wydane 
przez pracodawcę.
-  W przypadku dzieci uczących się (od 18 do 
26 roku życia), należy przedstawić również 
dokument potwierdzający fakt kontynuacji 
nauki lub, w przypadku dzieci niepełno
sprawnych, dokument potwierdzający znacz
ny stopień niepełnosprawności.
-  Dla studentów powyżej 26 roku życia: zgło
szenie do ubezpieczenia przez uczelnię wraz 
z legitymacją studencką lub doktorancką.

Więcej informacji znajdą Państwo na stronie 
internetowej Narodowego Funduszu Zdrowia: 
www.nfz.gov.pl, lub pod bezpłatnym numerem 
całodobowej infolinii 0 800 800 805. ■

ważnieniu po upływie 3 miesięcy od zmiany 
danych, w przypadku nie złożenia wniosku 
o jego wymianę przez posiadacza dowodu. 
Jeśli w ciągu 3 miesięcy po zmianie danych, 
które zamieszcza się w dowodzie osobistym, 
nie odebrano nowego dowodu osobistego, 
dowód z nieaktualnymi danymi zostaje unie
ważniony w systemie ewidencji dowodów 
osobistych.
Mieszkańcy Lubonia mogą załatwiać sprawy 
związane z wydawaniem dowodów osobistych 
w Urzędzie Miasta Luboń w pokoju nr 014. ■

WYDZIAŁ SPRAW OBYWATELSKICH

Dowody osobiste -  zmiany
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WYDZIAŁ INWESTYCJI INFORMATOR Miasta Luboń

Inwestycje komunalne -  grudzień 2009r.
-------------------Henryka Gry gier-Konewka

1. Budowa kanalizacji sanitarnych:
-  KONSORCJUM: INTER-TECH Sp. z o. o., 
INTER-TECH - Dorota Rogozińska z Komor
nik realizujące budowę sieci kanalizacji sani
tarnej w ulicy Fabrycznej, Targowej i Siostry 
Faustyny oraz w odcinku ulicy Żeromskiego 
i Kopernika, przerwało prace budowlane 
z powodu złych warunków atmosferycznych. 
W miesiącu grudniu ukończono budowę odcin
ka sieci kanalizacji sanitarnej w ulicy Fabrycz
nej i przekazano ją  do użytku.
-  KONSORCJUM: WODAN Instalacje Sani
tarne -  Andrzej Szypura i Zakład Instalacyjno
-  Budowlany inż. Tomasz Szypura z siedzibą 
w Luboniu wstrzymało na okres zimowy pra
ce budowlane związane z budową kanalizacji 
sanitarnych w ulicach m. Lubonia. Inwestycja 
obejmuje następujące ulice: Ogrodowa, Grzy
bowa, 1 Maja, Łączna, Malinowa, Parkowa, 
Juranda, Akacjowa, Jana III Sobieskiego, Kali
nowa, Kasztanowa, Panka, Poznańska, Mokra, 
Czajcza, Skośna, Górna.
2. Inwestycje drogowe:
-  Przedsiębiorstwo Wielobranżowe TOR-BRUK 
Sp. z o.o. z Poznania zakończyło prace związa
ne z przebudową pasa drogowego ulic Naruto
wicza i Strumykowej w Luboniu.
-  Przedsiębiorstwo TOR -  BRUK Sp. z o.o.

z Poznania aktualnie wstrzymało budowę 
ścieżki pieszo -  rowerowej przy stawie „Kocie 
Doły” z powodu niesprzyjających warunków 
atmosferycznych.
-  KONSORCJUM: INTER-TECH Sp. z o. o., 
INTER-TECH z Komornik zgodnie z umową, 
tj. do 30.11.2009r., zakończyła prace związa
ne z przebudową nawierzchni pasa drogowego 
ulic miasta Luboń -  remont jezdni ulicy Cmen
tarnej (od ul. Poniatowskiego do ul. Opłotki) 
oraz remont ul. Traugutta (od skrzyżowania ulic 
11 Listopada -  Rejtana -  Traugutta do granicy 
miasta). Druga część inwestycji obejmuje opr 
cowanie projektu budowlano -  wykonawczego 
wraz z realizacją przebudowy pasa drogowego 
ulic Traugutta -  Cmentarna -  11 Listopada. Ter
min realizacji inwestycji do dnia 15.10.201 Or.
3. Budowa obiektów sportowych:
-  W dniu 16.12.2009r. odbyło się uroczyste 
otwarcie Zespołu boisk sportowych ORLIK 
2012 wraz z zapleczem przy Szkole Podstawo
wej nr 4.
4. Przetargi rozstrzygnięte
-  W wyniku rozstrzygnięcia przetargu na re
mont i modernizację wybranych pomieszczeń 
w budynku Urzędu Miasta Luboń wybrano naj
korzystniejszą ofertę, złożoną przez firmę RED
-  BUD PRB inż. Andrzej Piotrowski z siedzibą 
w Poznaniu. Termin realizacji inwestycji do 
dnia 31.03.20lOr.

Budowa ulicr boiska i kanalizacji
____________ Henryka Grygier-Konewka

Budowa uli. Strumykowej 
i Narutowicza w Luboniu

Zakończono prace budowlane związane z budo
wą ulic Strumykowej i Narutowicza w Luboniu. 
Przed budową drogi te posiadały nawierzchnię 
gruntową o licznych ubytkach i nierównościach. 
Zakres prac obejmował budowę: ul. Strumy
kowej od skrzyżowania z ul. 3 Maja do końca 
zabudowy o łącznej dł. 257,0 m oraz budowę 
ul. Narutowicza o dł. 161,30 m od skrzyżowa
nia z ul. Strumykową do włączenia w drogę

wojewódzką nr 430 -  ul. Armii Poznań. Pra
ce budowlane polegały na budowie odcinków 
kanalizacji deszczowej wraz z przykanalikami 
i wpustami ulicznymi oraz budowie na
wierzchni jezdni i chodników z kostki bruko
wej betonowej.
Łączny koszt inwestycji wyniósł ok. 810 tys. PLN,

Budowa boiska „ORLIK 2012" 
w Luboniu

Miasto Luboń w swojej działalności dużo uwa
gi poświęca rozwojowi kultury fizycznej 
i sportu, czego wyrazem jest otwarcie w dniu
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16.12.2009r. boiska sportowego „ORLIK 2012” 
przy Szkole Podstawowej nr 4 w Luboniu. 
Typowym rozwiązaniem projektu „ORLIK 
2012” jest kompleks ogrodzony i oświetlony, 
a w jego skład wchodzą: boisko do piłki nożnej
0 wymiarach 30x62 m ze sztuczną nawierzch
nią, boisko wielofunkcyjne do koszykówki
1 siatkówki o wymiarach 19,1x32,1 m, budynek 
sanitamo-szatniowy oraz parking. Ponadto dla 
prawidłowego funkcjonowania całego zespołu 
zostały wybudowane przyłącza kanalizacji sani
tarnej, wodociągowej oraz sieci energetycznej. 
Łączny koszt inwestycji wyniósł 1.124.514,09 
PLN przy czym zadanie było dofinansowane ze

''Tjodków Ministerstwa Sportu i Turystyki oraz 
Marszałka Województwa Wielkopolskiego 
w wysokości 666.000,00 PLN. Pozostałą część 
kwoty wydatkowano ze środków budżetu mia
sta. Od marca br. po godzinach pracy szkoły, 
boisko zostanie udostępnione wszystkim chęt
nym, a nad organizacją zajęć sportowych bę
dzie czuwał trener środowiskowy.

Budowa kanalizacji sanitarnej 
i deszczowej wraz z odbudową 

nawierzchni jezdni w  ul. Fabrycznej 
w Luboniu -  rejon ulic Fabrycznej,

Targowej i Siostry Faustyny oraz 
na odcinku ulicy Żeromskiego i Kopernika
Celem przedsięwzięcia było skanalizowanie 
tego rejonu miasta, osiągnięcie efektu ekolo
gicznego poprzez likwidację zbiorników bez
odpływowych na nieczystości, a także uzbro
jenie terenu, w którym intensywnie rozwija się 
budownictwo mieszkaniowe. Przedsięwzięcie 
dotyczyło rozbudowy części systemu kanaliza
cji sanitarnej, które rozpoczęto w 2008r., a za
kończono w 2009r.
Zadanie podzielone było na dwa etapy:
- I etap obejmował budowę kanału sanitar
nego o 200 mm w ulicach Fabryczna, Prusa, 
Żeromskiego, Zakątek, Kopernika, Targowa, 
s. Faustyny o łącznej długości ok. 1560 mb wraz 
z przyłączami o 150 mm, wymianę kanalizacji 
deszczowej o 500 mm o łącznej długości 1270 mb,
-  II etap to odbudowa nawierzchni dróg -  ulic 
Fabrycznej i Targowej, chodników i zjazdów na 
posesję.
W grudniu ukończono budowę odcinka sie
ci kanalizacji sanitarnej w ulicy Fabrycznej, 
a odbiór końcowy inwestycji ustalono na dzień
19.01.20 lOr.
Łączny koszt budowy przedsięwzięcia wyniósł
7.750.000.00 PLN. ■

Wyznajemy miłość 
naszemu miastu

Luboń
Czerwone serduszka  z nap isem  „Ja kocham  L u b o ń ” to w a le n ty n k o w y  pre
zen t dla m ieszkańców  M iasta  Luboń i osób em ocjonalnie z n im  zw iązanych . 
W szystk ich  chcących podkreślić swoje uczucie do rodzinnego m iasta  zaprasza 
m y  po odbiór serduszek „do śc isk a n ia ”. W  p ią tek  12 lutego w a le n ty n k o w y  g a 
dżet będzie m ożna  n ieodp ła tn ie  o trzym a ć  w  In form acji Urzędu M iasta  Luboń  
(plac E d m u n d a  B ojanow skiego 2). Tego dn ia  do akc ji w a len tyn ko w e j w łączy  
się b u rm istrz  Lubonia , k tó ry  rozda serduszka  uczn iom  lubońskich  szkól.

Z apraszam  do m iłosnych  w y zn a ń  
A gnieszka  Begier
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RADA MIASTA INFORMATOR Miasta Luboń

Uchwała nr XXXVI11/228/2009 
Rady Miasta Luboń z dnia 17 grudnia 2009r. 
w sprawie zmian w budżecie Miasta Luboń 

na rok 2009

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d i pkt 10 
ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(j.t. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn.zm.) oraz 
art. 165, 166, 173, 182, 184, 188 ust. 2, pkt 1 i 3 art. 
195 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach 
publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104zpóźn. zm.) Rada 
Miasta Luboń uchwala, co następuje:

§ 1.
W uchwale nr XXVII/154/2008 Rady Miasta Luboń z dnia 
30.12.2008r. w sprawie budżetu miasta Luboń na rok 
2008, zmienionej uchwalą nr XXVI11/163/2009 z dnia 5 
lutego 2009r., uchwalą nr XXIX/174/2009 Rady Miasta 
Luboń z dnia 26 marca 2009r., Zarządzeniem Burmi
strza Miasta Luboń nr 34/2009 z dnia 29 maja 2009r., 
Zarządzeniem Burmistrza Miasta Luboń nr 46/2009 
z dnia 30 czerwca 2009r., uchwalą nr XXXI11/198/2009 
Rady Miasta Luboń z dnia 30 lipca 2009r., oraz Zarzą
dzeniem Burmistrza Miasta Luboń nr 63/09 z dnia 29 
września 2009r., oraz uchwalą nr XXXVI/213/2009 Rady 
Miasta Luboń z dnia 29 października 2009r. wprowadza 
się następujące zmiany:
1) §1 otrzymuje nowe brzmienie:
„1. Ustala się dochody budżetu Miasta Luboń na rok 
2009 w wysokości 57.958.176,00 zt, z tego:
- dochody bieżące w kwocie 53.463.876,00 zl
- dochody majątkowe w kwocie 4.494.300,00 zl.
2. Dochody budżetu określa załącznik nr 1 do uchwały.
3. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szcze
gólności:
a) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu admi
nistracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości 4.187.122,00 zt, zgodnie z załącznikiem nr 3,
b) dotacje celowe na realizację zadań wspólnych reali
zowanych na podstawie umów lub porozumień z inny
mi jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości
504.700.00 zl.
2) §2 otrzymuje nowe brzmienie:
„ 1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2009 w wysokości
66.796.899.00 zl, zgodnie z załącznikiem nr 2.
2. Wydatki, o których mowa w ust. 1, obejmują:
1) wydatki bieżące w wysokości 47.830.382,00 zt, w tym 
na:
a) wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń -
18.876.873.00 zl,
b) dotacje 7.863.822,00 zl, w tym:
a. dotację z budżetu dla zakładu budżetowego na pierw
sze wyposażenie w środki obrotowe -  115.552,00 zl,
b. przedmiotowe dla zakładów budżetowych
137.800.00 zl,
c. podmiotowe dla zakładów budżetowych 1.824.000,00 zt,
d. podmiotowe dla niepublicznych jednostek systemu 
oświaty 1.911.776,00 zl,
e. podmiotowe dla publicznej jednostki systemu oświa
ty prowadzonej przez osobę fizyczną 795.000,00 zl,
f. podmiotowe dla instytucji kultury 1.103.500,00 zl,
g. celowe dla podmiotów niezaliczanych do sektora

finansów publicznych na sfinansowanie zadań zleco
nych 620.000,00 zt,
h. celowe dla gmin na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami sa
morządu terytorialnego 1.267,694,00 zl,
i. celowe dla powiatu na zadania bieżące realizowane 
na podstawie porozumień między jednostkami samo
rządu terytorialnego -  88.500,00 zl,
c) wydatki na obsługę długu 645.000,00 zt,
2) wydatki majątkowe w 2009 roku w wysokości
18.966.517.00 zt.
3. Ustala się:
1) Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyj
ne z wyodrębnieniem wydatków na finansowanie po
szczególnych programów w latach 2009-2011, zgodnie 
z załącznikiem nr 4.
2) Wydatki majątkowe realizowane w roku budżetowym 
zgodnie z załącznikiem nr 5.
3) Wydatki na programy i projekty realizowane ze śroc 
ków z budżetu Unii Europejskiej oraz niepodlegające 
zwrotowi środki z pomocy udzielonej przez państwa 
członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym 
Handlu (EFTA) a także inne środki pochodzące ze źró
deł zagranicznych, niepodlegające zwrotowi, zgodnie 
z załącznikiem nr 7
4. Kwota wydatków określona w ust. 1 obejmuje:
1) Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu ad
ministracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości 4.187.122,00 zl zgodnie z załącznikiem nr 3.
3) §7 otrzymuje nowe brzmienie:
„Określa się plany przychodów i wydatków:
1) zakładów budżetowych: przychody w wysokości
3.929.412.00 zt, wydatki w wysokości 4.090.141,00 zl,
2) rachunku dochodów własnych: dochody w wysoko
ści 127.870,00 zt, wydatki w wysokości 161.475,00 zl, 
zgodnie z załącznikiem nr 6."

§ 2 .

1. W związku ze zmianami w budżecie Miasta Luboń, 
o których mowa w §1 niniejszej uchwały, dotychczaso
we załączniki do uchwały budżetowej na rok 2009 tj;
1) Załącznik nr 1 -  Plan dochodów budżetu Miasta U 
boń na rok 2009,
2) Załącznik nr 2 -  Wydatki budżetu Miasta Luboń na 
rok 2009,
3) Załącznik nr 3:
a) Dochody związane z realizacją zadań z zakresu ad
ministracji rządowej oraz innych zadań zleconych usta
wami na rok 2009,
b) Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu admi
nistracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawa
mi na rok 2009,
c) Dochody budżetu Państwa związane z realizacją za
dań zleconych gminie na rok 2009,
4) Załącznik nr 4 -  Limity wydatków na wieloletnie pro
gramy inwestycyjne z wyodrębnieniem wydatków na 
finansowanie programów w latach 2009-2011,
5) Załącznik nr 5 -  Wydatki majątkowe budżetu Miasta 
Luboń na rok 2009,
6) Załącznik nr 8 -  Plany przychodów i wydatków bu
dżetowych oraz dochodów i wydatków własnych jedno
stek budżetowych na rok 2009,
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7) Załącznik wprowadzony nowelizacją uchwały bu
dżetowej na rok 2009 z dnia 5 lutego - Wydatki na 
programy i projekty ze środków z budżetu UE, EFTA 
i innych środków ze źródeł zagranicznych niepod- 
legających zwrotowi otrzymują nowe brzmienie, jak 
w odpowiednich załącznikach do niniejszej uchwały 
o numerach od 1 do 7.

§3.
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi.

§4.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie do uchwały nr XXXVII1/228/2009 
Rady Miasta Luboń z dnia 17 grudnia 2009r. 

w sprawie zmiany budżetu miasta Luboń 
^  na rok 2009.

I. Dochody budżetu Miasta Luboń zwiększa się łącznie 
o kwotę 582.592,00 zł to jest do kwoty 57.958.176,00 zł.
1. Dz. 600 Rozdział 60016
w §6610 zapisano dotację celową w wysokości
200.000,00 zł przekazaną przez miasto Poznań jako 
udział w kosztach inwestycji obejmującej remont odcin
ka ulicy Opłotki (Porozumienie z miastem Poznań z dnia 
30 listopada 2009r.)
2. Dz. 758 Rozdział 75801
w §2920 zaplanowano o kwotę 15.000,00 zł część 
oświatową subwencji ogólnej (Pismo Ministra Finansów 
ST 5/4822/41 g/BKU/09.
3. Dz. 852 Rozdział 85212

§2010 zwiększono plan dotacji celowej o kwotę
103.891.00 zl i 263.701,00 zł (pismo WW. FBI.8.3011 -  
400/09 i pismo WW. FBI -  8.3011 - 430/09)
II. Wydatki budżetu Miasta Luboń zwiększa się łącznie 
o kwotę 582.592,00 zł to jest do kwoty 66.796.899,00 zl.
1. Dz. 010 Rozdział 01030
plan wydatków na rozliczenie 2% wpływów na rzecz 
Izby Rolniczej z podatku rolnego zwiększa się o kwotę
300.00 zł tytułem rozliczenia miesiąca grudnia 

. Dz. 600 Rozdział 60016
lan wydatków majątkowych na remont ulicy Cmentar

nej zwiększa się o kwotę 200.000,00 zl (środki pocho
dzą z dotacji celowej przekazanej przez miasto Poznań 
jako udział w kosztach realizacji inwestycji)
3. Dz. 700 Rozdział 70005
w wydatkach bieżących w grupie wynagrodzenia i po
chodne zmniejsza się plan wydatków przeznaczonych 
na wynagrodzenia dla członków Komisji mieszkaniowej 
o kwotę 10.000,00 zł tj. do wysokości planowanych wy
płat
plan wydatków w grupie pozostałe wydatki bieżące 
zwiększa się o kwotę 12.241,00 zł tytułem wypłaty od
szkodowań za niedostarczenie lokalu socjalnego (Wy
rok Sądu Rejonowego w Poznaniu)
4. Dz. 801 Rozdziały 80101 i 80110
przesunięć w planie wydatków pomiędzy wyodrębnio
nymi grupami dokonano na podstawie pism dyrektorów 
szkól tytułem dostosowania planu do przewidywanego 
wykonania 
Rozdział 80104

plan wydatków bieżących na funkcjonowanie Punktu 
Przedszkolnego „Niezapominajka” zwiększa się o kwo
tę 12.459,00 zl (udział własny) z powodu zmian wpro
wadzonych do budżetu projektu (Przy zmianie budżetu 
w miesiącu X zmniejszono udział własny na realizację 
projektu o kwotę 15.126,00 zł. Wobec powyższych 
zmian udział własny na realizację projektu wynosi obec
nie 38.841,00 zł tj. o 2.667,00 zł niższy w stosunku do 
pierwotnego budżetu).
5. Dz. 852 Rozdziały: 85202, 85214, 85215, 85219 
zmian w planie wydatków w wyżej wymienionych roz
działach dokonano na podstawie pisma Kierownika 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w celu dosto
sowania planu wydatków do przewidywanego wykona
nia do końca br.
Rozdział 85212
plan wydatków bieżących zwiększono o kwotę
367.592,00 zł na wypłatę świadczeń rodzinnych. Środki 
pochodzą z dotacji celowej.

Uchwała nr XXXVIII/229/2009 
Rady Miasta Luboń z dnia 17 grudnia 2009r. 
w sprawie zmiany do uchwały o Wieloletnim 

Pianie Inwestycyjnym Miasta Luboń 
na lata 2009-2013

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 
1990r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591 z późn. zm) Rada Miasta Luboń uchwa
la, co następuje:

§1.
Wprowadza się zmiany w Wieloletnim Planie Inwesty
cyjnym Miasta Luboń na lata 2009-2013 w brzmieniu 
określonym w załączniku do niniejszej uchwały

§2.
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi.

§3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie do uchwały nr XXXVIII/229/2009 
Rady Miasta Luboń z dnia 17 grudnia 2009r. 
w sprawie uchwalenia Wieloletniego Planu 

Inwestycyjnego Miasta Luboń 
na lata 2009-2013

Zmiany dokonane w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym 
Miasta Luboń wynikają z potrzeby dostosowania doku
mentu do potrzeb budżetu miasta na rok 2010. 
Kolumna „Środki inne" została podzielona na środki ze
wnętrzne planowane do pozyskania i środki zewnętrzne 
pozyskane

Tabelę zmian w Wieloletnim Planie Inwestycyj
nym publikujemy na stronie 14 
Załącznik do uchwały nr XXXVIII/229/2009 RML 
z dnia 17 grudnia 2009 r. w sprawie zmiany do 
uchwały o Wieloletnim Planie Inwestycyjnym Mia
sta Luboń na lata 2009 - 2013 publikujemy na stro
nach 20-21
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Tabela zmian w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym -  dotyczy uzasadnienia do uchwały nr 229

Lp. Nazwa przedsięwzięcia Przed zmianą 
Uchwała nr 
XXXVI/214/2009

Po zmianie 
Uchwała nr 
XXXVI il/229/2009

1 Budowa kanalizacji sanitarnej w zlewni ul. Ogrodowej Środki własne 
(2010) -2.000.000zl 
Kredyty/Pożyczki 
(2010) -  2.000.OOOzł

Środki własne (2010) 
-  0,00zt
Kredyty/Pożyczki 
(2010)-4.000.000 zł

2. Budowa obwodnicy miejskiej -  modernizacja dróg 
gminnych w mieście Luboń na odcinku ulic: Krętej- 
Polnej - Poznańskiej

Środki własne 
(2010) -1.500.OOOzł 
Kredyty/pożyczki 
(2010) -  0,00zł

Środki własne (2010) 
-  0,00zt
Kredyty/pożyczki 
(2010) -  1.500.OOOzł

3 Budowa dróg i chodników w tym: 
drogi główne i ponadlokalne

Środki własne 
(2010)-3.000,OOOzł 
Kredyty/pożyczki 
(2010) -  1.500.OOOzł 
Środki zewnętrzne 
pozyskane 
(2009) -  891,500zt

Środki własne 
(2010) -  0,00zł 
Kredyty/pożyczki 
(2010) -  2.900.000zt 
Środki zewnętrzne 
pozyskane 
(2009) -  1.091,500zt

4 Ulice lokalne i dojazdowe w tym prace projektowe Środki własne 
(2010) -  1.782.487zł 
Kredyty/pożyczki 
(2010) -1 .500.OOOzł

Środki własne
(2009) -  282.487zt 
Kredyty/pożyczki
(2010) -  0,00zł

5 Projekt i rozbudowa Szkoły Podstawowej nr 1 Środki własne 
(2010) -  2.057.OOOzł 
Kredyty/pożyczki 
(2010) -  800.OOOzł

Środki własne 
(2010) -  0,00zł 
Kredyty/pożyczki 
(2010) -  0,0zt

Uchwała nr XXXVI11/230/2009 
Rady Miasta Luboń z dnia 17 grudnia 2009 r. 

w sprawie: określenia sposobu realizacji inwe
stycji budowy dróg gminnych w mieście 

Luboń i zaciągnięcia zobowiązań 
na jej sfinansowanie.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „e" ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 
r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), Rada Miasta Luboń 
uchwala, co następuje:

§ 1.

1. Postanawia się o przystąpieniu i realizacji w roku 
2010 inwestycji -  budowy wymienionych poniżej dróg 
gminnych w mieście Luboń wraz z finansowaniem wy
budowanej inwestycji, w sposób określony w niniejszej 
uchwale:
1) ul. Westerplatte
2) ul. Dąbrowskiego
3) ul. Ziemniaczana
4) ul. Ks. Nogali
5) ul. Słoneczna
6) Chodniki w ulicach: Azaliowej, Granicznej, Nowiny, 
Staszica, Nagietkowej, Konwaliowej, Rumiankowej, 
Przemysłowej, Warzywnej, Spornej, Pszennej, Kaspro
wicza, Klonowej, Przejazd, Motelowej.
2. Postanawia się zaciągnąć zobowiązanie na realiza
cję inwestycji określonej w ust. 1 w łącznej kwocie do
4.950.000,00 zł. płatne w latach 2012-2025.

§2.

Finansowanie wykonania zadania inwestycyjnego okre
ślonego w §1. odbędzie się poprzez wykup wierzytel
ności z banku, który nabędzie od Zbywcy (wykonawcy 
robót) wierzytelność dotyczącą wartości robót budow
lanych w/w zadania.

§3.
Wykup wierzytelności przez Miasto Luboń następować 
będzie z dochodów własnych Miasta Luboń, według 
harmonogramu spłat zawartego w umowie pomiędz, 
bankiem a Miastem Luboń, przy założeniu, iż wykup 
wierzytelności rozpocznie się w roku 2012 i trwać bę
dzie do roku 2025.

§4.
Upoważnia się Burmistrza Miasta Luboń do:
1. Zawarcia umowy na budowę dróg gminnych określo
nych w § 1 oraz umowy z bankiem, o której mowa w § 3 
niniejszej uchwały
2. ustanowienia zabezpieczenia spłaty wierzytelności 
w formie weksla in blanco wraz z deklaracja wekslową.

§5.
Środki na wykup wierzytelności od banku będą zabez
pieczone w kolejnych budżetach Miasta Luboń.

§ 6 .

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta 
Luboń.
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§7.

Uchwata wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie do uchwały nr XXXVII1/230/2009 
z dnia 17 grudnia 2009 r. 

w sprawie określenia sposobu realizacji inwe
stycji budowy dróg gminnych w mieście Luboń 
i zaciągnięcia zobowiązań na jej sfinansowanie

Budowa dróg gminnych w mieście Luboń jest za
daniem inwestycyjnym umieszczonym w obowią
zującym Wieloletnim Planie Inwestycyjnym, znowe
lizowanym dnia 29.10.2009 r. Uchwalą RM Luboń nr 
XXXVi/214/2009.
Mając na uwadze sytuację gospodarczą kraju, z jaką 
mieliśmy do czynienia w mijającym roku, która spo
wodowała istotne obniżenie przychodów budżetu 

iasta, a także istotnie zwiększony poziom wydatków 
części funkcjonalnej budżetu, spowodowany sytu

acją demograficzną mieszkańców Lubonia, burmistrz 
po upływie roku ponownie dokonał Analizy możliwo
ści zadłużenia budżetu oraz zarządzania długiem. 
Przeprowadzenie tej analizy było konieczne także 
w kontekście wchodzącej w życie wraz z Nowym Ro
kiem 2010 nowej ustawy o finansach publicznych, 
a wraz z nią nowych kryteriach określania dopusz
czalnego poziomu zadłużenia, które będą obowiązy
wały od 2014 roku.
Mając na uwadze wyniki tych analiz w kontekście 
konieczności zachowania w przyszłości zdolności 
Miasta do dalszego inwestowania, Burmistrz jako 
najkorzystniejszy sposób realizacji zamierzonej inwe
stycji uznał zaproponowane w niniejszej uchwale za
ciągnięcie zobowiązania handlowego, które zostanie 
uregulowane w okresie 15 lat po zakończeniu realiza
cji inwestycji w drodze wykupu wierzytelności Miasta 
Luboń od banku, który przejmie je od wykonawcy ro
bót budowlanych.
Niezależnie od wymienionych wyżej powodów realiza
cja inwestycji poprzez wykup wierzytelności ma szereg 
innych walorów. Oto one:

^  prowadzenie całego procesu inwestycyjnego, po- 
'cząwszy od realizacji projektu budowlanego, poprzez 
uzyskanie przewidzianych prawem pozwoleń, uzyska
nie środków finansowych na jego realizację, wreszcie 
wykonawstwo, aż do przekazania zamawiającemu 
kluczy do wykonanego obiektu, jest w rękach jedne
go podmiotu, co w istotny sposób skraca czas jego 
realizacji;
2. okres przez który Miasto będzie miało możliwość 
wykupienia swoich wierzytelności jest o 50% dłuższy 
od najdłuższego okresu, na który Miasto dotąd uzy
skało kredyt wieloletni, dzięki czemu w istotny sposób 
zwiększają się możliwości zarządzania długiem przez 
Burmistrza
3. możliwość niemal natychmiastowego ogłoszenia 
przetargu na realizację tej inwestycji daje szansę na 
uzyskanie korzystniejszej ceny ze względu na to, że 
firmy budowlane w okresie zimowym zabiegają o zapeł
nienie swoich portfeli zleceń;
4. realizacja inwestycji w roku 2010 i wykup związa

nych z nią zobowiązań przez okres wielu lat sprawia, 
że pomimo poniesienia kosztów obsługi tych zobowią
zań, jest ona znacznie tańsza aniżeli realizowana przez 
okres chociażby dwukrotnie dłuższy;

Uchwala nr XXXVIII/231/2009 
Rady Miasta Luboń z dnia 17 grudnia 2009 r. 

w sprawie: określenia sposobu realizacji inwe
stycji rozbudowy Szkoły Podstawowej 

nr 1 w Luboniu i zaciągnięcia zobowiązań 
na jej sfinansowanie.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „e” ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 
r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), Rada Miasta Luboń 
uchwala, co następuje:

§ 1.
1. Postanawia się o przystąpieniu i realizacji w roku 
2010 inwestycji -  rozbudowy Szkoły Podstawowej nr 1 
w Luboniu wraz z finansowaniem wybudowanej inwe
stycji, w sposób określony w niniejszej uchwale.

2. Postanawia się zaciągnąć zobowiązanie na realiza
cję inwestycji określonej w ust. 1 w łącznej kwocie do
5.300.000,00 zt. płatne w latach 2012-2025.

§2.

Finansowanie wykonania zadania inwestycyjnego okre
ślonego w §1. odbędzie się poprzez wykup wierzytel
ności z banku, który nabędzie od Zbywcy (wykonawcy 
robót) wierzytelność dotyczącą wartości robót budow
lanych w/w zadania.

§3.
Wykup wierzytelności przez Miasto Luboń następować 
będzie z dochodów wtasnych Miasta Luboń , według 
harmonogramu spłat zawartego w umowie pomiędzy 
bankiem a Miastem Luboń, przy założeniu, iż wykup 
wierzytelności rozpocznie się w roku 2012 i trwać bę
dzie do roku 2025.

§4.
Upoważnia się Burmistrza Miasta Luboń do:
1) Zawarcia umowy na rozbudowę szkoły określonej 
w § 1 oraz umowy z bankiem, o której mowa w § 3 ni
niejszej uchwały;

2) ustanowienia zabezpieczenia spłaty wierzytelności 
w formie weksla in blanco wraz z deklaracja wekslową.

§5.
Środki na wykup wierzytelności od banku będą zabez
pieczone w kolejnych budżetach Miasta Luboń.

§6 .

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta 
Luboń.

§7.
Uchwata wchodzi w życie z dniem podjęcia.
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Uzasadnienie do uchwały nr XXXVIII/231/2009 
z dnia 17 grudnia 2009 r. 

w sprawie określenia sposobu realizacji inwe
stycji rozbudowy Szkoły Podstawowej 

nr 1 w Luboniu i zaciągnięcia zobowiązań 
na jej sfinansowanie

Rozbudowa Szkoty Podstawowej Nr 1 w Luboniu, za 
kwotę brutto 3,55 min. zt, jest zadaniem inwestycyjnym 
umieszczonym w obowiązującym Wieloletnim Planie In
westycyjnym, znowelizowanym dnia 29.10.2009r. uchwa- 
tą RM Luboń nr XXXVI/214/2009.
Mając na uwadze sytuację gospodarczą kraju, z jaką 
mieliśmy do czynienia w mijającym roku, która spowo
dowała istotne obniżenie przychodów budżetu Miasta, 
a także istotnie zwiększony poziom wydatków w części 
funkcjonalnej budżetu, spowodowany sytuacją demo
graficzną mieszkańców Lubonia, Burmistrz po upływie 
roku ponownie dokonał Analizy możliwości zadłużenia 
budżetu oraz zarządzania długiem. Przeprowadzenie tej 
analizy było konieczne także w kontekście wchodzącej 
w życie wraz z Nowym Rokiem 2010 nowej ustawy 
o finansach publicznych, a wraz z nią nowych kryteriach 
określania dopuszczalnego poziomu zadłużenia, które 
będą obowiązywały od 2014 roku.
Mając na uwadze wyniki tych analiz w kontekście ko
nieczności zachowania w przyszłości zdolności Miasta 
do dalszego inwestowania, Burmistrz jako najkorzyst
niejszy sposób realizacji zamierzonej inwestycji uznał 
zaproponowane w niniejszej uchwale zaciągnięcie zo
bowiązania handlowego, które zostanie uregulowane 
w okresie 15 lat po zakończeniu realizacji inwestycji 
w drodze wykupu wierzytelności Miasta Luboń od ban
ku, który przejmie je od wykonawcy robót budowlanych. 
Niezależnie od wymienionych wyżej powodów realiza
cja inwestycji poprzez wykup wierzytelności ma szereg 
innych walorów. Oto one:
1. prowadzenie całego procesu inwestycyjnego, po
cząwszy od realizacji projektu budowlanego, poprzez 
uzyskanie przewidzianych prawem pozwoleń, uzyska
nie środków finansowych na jego realizację, wreszcie 
wykonawstwo, aż do przekazania zamawiającemu 
kluczy do wykonanego obiektu, jest w rękach jedne
go podmiotu, co w istotny sposób skraca czas jego 
realizacji;
2. okres przez który Miasto będzie miało możliwość 
wykupienia swoich wierzytelności jest o 50% dłuższy 
od najdłuższego okresu, na który Miasto dotąd uzy
skało kredyt wieloletni, dzięki czemu w istotny sposób 
zwiększają się możliwości zarządzania długiem przez 
Burmistrza
3. możliwość niemal natychmiastowego ogłoszenia 
przetargu na realizację tej inwestycji daje szansę na 
uzyskanie korzystniejszej ceny ze względu na to, że 
firmy budowlane w okresie zimowym zabiegają o zapeł
nienie swoich portfeli zleceń;
4. realizacja inwestycji w roku 2010 i wykup związa
nych z nią zobowiązań przez okres wielu lat sprawia, 
że pomimo poniesienia kosztów obsługi tych zobowią
zań, jest ona znacznie tańsza aniżeli realizowana przez 
okres chociażby dwukrotnie dłuższy;

Uchwała nr XXXVI11/232/2009 
Rady Miasta Luboń z dnia 17 grudnia 2009r. 

w sprawie przeznaczenia środków na zadanie 
polegające na usuwaniu i unieszkodliwianiu 

wyrobów zawierających azbest w 201 Or. 
realizowane wspólnie z Powiatem Poznańskim.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 z dnia 8 marca 1990 
r. o samorządzie gminnym (t.j.:Dz.U.2001,Nr 142,poz. 
1591 ze zm.) oraz art. 167 ust.2, pkt.4 ustawy z dnia 30 
czerwca 2005r. o finansach publicznych Dz.U. Nr 249, 
poz.2104 ze zm.), Rada Miasta Luboń uchwala, co na
stępuje:

§ 1.

Na zadanie polegające na usuwaniu i unieszkodliwianiu 
wyrobów zawierających azbest w roku 2010 realizowa
ne wspólnie z Powiatem Poznańskim przeznacza sic 
z budżetu Miasta Luboń kwotę w wysokości 15.000,00* 
(piętnaście tysięcy złotych).

§ 2.

Wykonanie uchwały -  poprzez zawarcie odpowiedniej 
umowy -  powierza się Burmistrzowi Miasta Luboń.

§3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie do projektu uchwały Rady Miasta 
Luboń nr XXXVIII/232/2009 

z dnia 17 grudnia 2009r. 
w sprawie przeznaczenia środków 

na zadanie polegające na usuwaniu i unieszko
dliwianiu wyrobów zawierających azbest 

w 201 Or. realizowane wspólnie 
z Powiatem Poznańskim

1. Przesłanki przemawiające za przyjęciem proponowa
nej regulacji.
Zgodnie z art. 18 ust.2 pkt 15 z dnia 8 marca 1990 r.
0 samorządzie gminnym (t.j.: Dz.U.2001, Nr 142, poz 
1591 ze zm.) oraz art. 167 ust.2, pkt.4 ustawy z dn: 
30 czerwca 2005r. o finansach publicznych Dz. U. Nt 
249, poz. 2104 ze zm.),Rada Miasta Luboń podejmuje 
uchwałę w sprawie przeznaczenia środków na reali
zację wspólnego ze Starostwem Poznańskim zadania 
w zakresie usuwania i unieszkodliwiania wyrobów za
wierających azbest na terenie Powiatu Poznańskiego 
zgodnie z „Krajowym Programem Usuwania Azbestu
1 wyrobów zawierających azbest na terenie Polski" przy
jętego przez Radę Ministrów Rzeczypospolitej Polskiej 
w dniu 14 maja 2002 roku.
Celem programu jest likwidacja do 2032r. wyrobów za
wierających azbest oraz pomoc w usuwaniu azbestu, 
polegająca na demontażu lub odbiorze tych wyrobów 
z terenu nieruchomości należących do wnioskodaw
ców.
2. Informacja o skutkach finansowych -  obciążeniu fi
nansowym dla budżetu Miasta wynikającym z przyjęcia 
proponowanej regulacji.
Na zadanie, polegające na usuwaniu i unieszkodliwia
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niu wyrobów zawierających azbest w 2010 roku, realizo
wane wspólnie z Powiatem Poznańskim, przeznacza się 
z budżetu Miasta Luboń kwotę w wysokości 15.000,00zt 
( piętnaście tysięcy złotych).
3.Wskazanie źródta pokrycia realizacji przedsięwzięcia; 
Źródło pokrycia realizacji przedsięwzięcia z budżetu 
Miasta Luboń: 900/90095
900 -  Gospodarka Komunalna i Ochrona Środowiska 
90095 -  Pozostała działalność 
4.Informacja o oczekiwanych skutkach społecznych 
i innych, jakie wiązać się będą z przyjęciem uchwały. 
Przyjęcie uchwały nie wywoła istotnych skutków spo
łecznych i innych a pozwoli na realizację zadania

Gminny program profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych i narkotykowych oraz 

przeciwdziałania przemocy na 201 Or.

dnym z ważnych problemów społecznych w skali ca
łego kraju jest picie alkoholu przez młodzież i dorosłych 
oraz używanie środków psychoaktywnych. Skutkiem 
tego jest rosnący problem przemocy, zarówno w rodzi
nie, jak i wśród młodzież, a nawet dzieci.
Wielu dorosłych nadużywając alkoholu powoduje 
cierpienie swoich dzieci, odbiera im miłość i poczu
cie bezpieczeństwa. Wielu nastolatków upijając się 
i narkotyzując traci szansę na zdrowy rozwój i niszczy 
swoje życie.
Napoje alkoholowe należą do najpowszechniej spo
żywanych dóbr konsumpcyjnych. Jednakże jest to 
towar szczególnego ryzyka. Niewłaściwe korzystanie 
z niego prowadzi do wielu negatywnych konsekwencji 
i szkód.
Do najważniejszych problemów alkoholowych można 
zaliczyć:
a) autodestrukcja osób uzależnionych od alkoholu
b) uszkodzenie zdrowia u dorosłych osób nadmiernie 
pijących
c) uszkodzenie rozwoju psychofizycznego pijącej mło
dzieży
d) alkoholowa dezorganizacja środowiska pracy i bez

s tra tn ych
'■rfnaruszenia prawa i porządku przez osoby nietrzeźwe 
f) naruszanie prawa związane z handlem napojami al
koholowymi
Podstawą prawną działań związanych z rozwiązywaniem 
problemów alkoholowych i narkotykowych oraz przeciw
działaniu przemocy jest:
a) Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziała
niu alkoholizmowi z dnia 26.10.1982r.
b) Ustawa o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie 
z dnia 29.07.2005r.
c) Ustawa o przeciwdziałaniu narkomanii z dnia 
29.07.2005r.
Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Proble
mów Alkoholowych i Narkotykowych oraz Przeciw
działaniu Przemocy jest kontynuacją zadań realizowa
nych od kilku lat. Został on rozszerzony o dodatkowe 
elementy dotyczące problemu narkomanii i przemocy. 
Ma on na celu wspieranie rodzin, młodzieży i dzieci do
tkniętych problemem alkoholowym, narkotykowym oraz

przemocą. Skierowany jest do wszystkich placówek, 
instytucji, organizacji i stowarzyszeń działających na 
terenie Lubonia.
Ogólne cele programu:
1. Zapobieganie powstawaniu nowych problemów uza
leżnień na terenie miasta Luboń.
2. Zapobieganie powstawaniu nowych problemów 
przemocy na terenie miasta Luboń
3. Zmniejszenie rozmiarów oraz skutków aktualnie ist
niejących problemów uzależnień.
4. Zmniejszenie rozmiarów oraz skutków aktualnie ist
niejących problemów przemocy.
/ Cele operacyjne:
1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznych 
i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu 
i narkomanii.
1. Prowadzenie punktu konsultacyjnego ds. zapobiega
nia narkomanii.
2. Motywowanie i informowanie o możliwości podjęcia 
leczenia osób uzależnionych jak i terapii osób wspól- 
uzalażnionych
3. Motywowanie osób pijących, ale nieuzależnionych 
do zmiany szkodliwego wzoru picia.
4. Prowadzenie zajęć w ramach programu ponadpod
stawowego dla osób uzależnionych.
5. Współpraca z placówkami leczenia odwykowego 
w zakresie ponoszenia kosztów leczenia i rehabilitacji.
6. Realizacja zadań ustawowych w zakresie profilaktyki 
i uzależnień, leczenia odwykowego.
7. Kierowanie na leczenie odwykowe do placówek le
czenia odwykowego.
8. Dofinansowanie szkoleń i kursów specjalistycznych 
dla osób pracujących na rzecz profilaktyki i rozwiązy
wania problemów alkoholowych i przemocy w celu pod
niesienia ich kwalifikacji.
9. Finansowanie kosztów sporządzenia opinii przez 
biegłego orzekającego w przedmiocie uzależnienia od 
alkoholu. -
10. Realizacja kompleksowej opieki społeczno-praw
nej, współpraca z policją,
MOPS-em, służbą zdrowia, placówkami leczenia odwy
kowego, kuratorem sądowym.
2. Udzielanie rodzicom, u których występują problemy 
z zakresu uzależnień alkoholowych, pomocy psycho
społecznej i prawnej ze szczególnym uwzględnieniem 
ochrony przed przemocą w rodzinie.
1. Rozpoznawanie zjawiska przemowy domowej, udzie
lanie stosownego wsparcia i informacji o miejscach 
uzyskania pomocy.
2. Inicjowanie interwencji w przypadku przemocy do
mowej.
3. Prowadzenie świetlic opiekuńczo-wychowawczych 
w szkołach podstawowych nr 1,2, 3, 4.
4. Prowadzenie grup wsparcia oraz grup terapeutycz
nych dla ofiar przemocy.
5. Edukacja publiczna (broszury, ulotki, informatory) 
w obszarze przeciwdziałania przemocy, narkomanii 
i alkoholizmowi.
6. Tworzenie dodatkowych możliwości form spędzania 
wolnego czasu dla dzieci i młodzieży ze środowisk za
grożonych alkoholizmem i patologią społeczną.
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7. Opłacenie trenera osiedlowego realizującego zajęcia 
sportowe dla młodzieży i dzieci ze środowisk zagrożo
nych alkoholizmem, narkomanią i przemocą.
3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyj
nej i edukacyjnej dla dzieci i młodzieży w zakresie roz
wiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania 
narkomanii w szczególności:
1. Prowadzenie zajęć profilaktycznych i terapeutycz
nych dla dzieci i młodzieży z grup ryzyka mających na 
celu wykształcenie umiejętności rozwiązywania konflik
tów z dziećmi i rodzicami, nazywanie emocji oraz roz
poznawanie złości.
2. Podejmowanie działań o charakterze psychoeduka- 
cyjnym i terapeutycznym dla rodziców, mających na 
celu wykształcenie umiejętności nazywania uczuć wła
snych i dzieci.
3. Organizowanie lokalnych imprez dla dzieci i młodzie
ży w ramach profilaktyki (konkursy, rajdy, festyny)
4. Pomoc w organizowaniu pozaszkolnych zajęć spor
towych dla dzieci i młodzieży szczególnie zagrożonej 
demoralizacją.
5. Realizacja programów profilaktyczno-edukacyjnych 
dla dzieci w szkołach
6. Kolonie profilaktyczno-wypoczynkowe dla dzieci 
z rodzin o podwyższonym ryzyku występowania proble
mów alkoholowych i rodzin nieudolnych wychowawczo.
7. Kontynuowanie działań edukacyjnych skierowanych 
do sprzedawców w zakresie przestrzegania przepisów 
sprzedaży alkoholu i problemów z tego wynikających.
8. Prowadzenie lokalnych kampanii edukacyjnych na 
tematy związane z problematyką uzależnień i kulturą 
picia.
4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń 
i osób fizycznych służącej rozwiązywaniu problemów 
alkoholowych.
1. Wspomaganie działalności organizacji pozarządo
wych realizujących zadania związane z profilaktyką 
i rozwiązywaniem problemów alkoholowych.
2. Wspieranie działalności grup samopomocowych.
5. Przestrzeganie zasad wydawania i cofania zezwoleń 
na prowadzenie sprzedaży napojów alkoholowych prze
znaczonych do spożycia na miejscu lub poza miejscem 
sprzedaży. Kontrola przestrzegania zasad obrotu tymi 
napojami.
1. Opiniowanie wniosków o wydanie koncesji.
2. Prowadzenie kontroli punktów sprzedaży napojów 
alkoholowych.
3. Opiniowanie wniosków o cofnięciu zezwolenia na 
sprzedaż alkoholu.
II. Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
1. Podstawą do ustalenia wynagrodzenia dla członków 
Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoho
lowych stanowi przeciętne wynagrodzenie w sektorze 
przedsiębiorstw z poprzedniego kwartału, zwane dalej 
podstawą.
2. Zmiana wysokości wynagrodzenia będzie następo
wała z początkiem następnego miesiąca, po miesiącu, 
w którym ukazał się Monitor Polski zawierający obwiesz
czenie GUS-u w sprawie przeciętnego wynagrodzenia.
3. Wynagrodzenie za udział w posiedzeniu Komisji wynosi:

a) 4% podstawy -  dla członka Komisji,
b) 6% podstawy -  dla przewodniczącego i sekretarza 
Komisji
4. Podstawą do wypłaty wynagrodzenia stanowi lista 
obecności potwierdzona przez przewodniczącego ko
misji.
5. Komisję zwołuje przewodniczący komisji lub w sytu
acjach szczególnych -  pełnomocnik burmistrza na jego 
wniosek.
6. Członkom komisji przysługują diety oraz zwrot 
kosztów przejazdów i noclegów z tytułu wyjazdów na 
szkolenia lub wyjazdów poza teren miasta związanych 
z zadaniami realizowanych przez Komisję, na zasadach 
obowiązujących -  przysługujących pracownikom z tytu
łu podróży służbowej na teren kraju.
III. Warunki realizacji programu na 201 Or.
1. Realizatorem programu jest Urząd Miasta w Luboniu.
2. W celu realizacji programu burmistrz powołał pełno 
mocnika.
3. W realizacji programu uczestniczy GKRPA oraz jed
nostki organizacyjne miasta, instytucje oraz inne pod
mioty spełniające warunki do realizacji zadań programu.
4. Decyzje dotyczące wydatków przeznaczonych na re
alizację poszczególnych zadań zawartych w programie 
po uzyskaniu opinii GKRPA podejmuje pełnomocnik.
5. Podział środków finansowych na realizację programu 
określa Rada Miasta w uchwale. Środki te pochodzą 
z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż alkoholu.
6. Rada Miasta otrzymuje sprawozdanie z wykonania 
programu dla końca pierwszego kwartału roku następ
nego.
IV. Preliminarz kosztów wynikających z realizacji GKRPA 
na 201 Or.
Cel operacyjny 1 ogółem 34.200,00
w tym:
prowadzenie punktu konsultacyjnego 6.000,00 §4170
program ponadpodstawowy dla uzależnionych

25.000,00 §4170
kursy i szkolenia 4.000,00 §4700
opinie biegłego 1.000,00 §4610

Cel operacyjny 2 ogółem 264.000,r
w tym:
prowadzenie świetlic 208.000,00
edukacja publiczna 2.000,00 §4210
trener osiedlowy 54.000,00 §4170

Cel operacyjny 3 ogółem 36.300,00
w tym:
konsultacje psychologiczne 3.000,00 §4170
zajęcia profilaktyczne dla dzieci 2.000,00 §4170
zajęcia dla rodziców 1.800,00 §4170
imprezy lokalne 4.000,00 §4210
zajęcia sportowe 500,00 §4170
programy edukacyjne w szkole 1.000,00 §4170
kolonie 23.000,00 §4300
lokalne kampanie edukacyjne 1.000,00 §4210/4170

Cel operacyjny 4 ogółem 2.000,00
w tym:
dofinansowanie stowarzyszeń 2.000,00 §4210
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Funkcjonowanie GKRPA ogótem 48.500,00
w tym:
posiedzenia 47.000,00
delegacje 1.000,00
zakup materiałów biurowych 500,00

Uchwala nr XXXVMI/233/2009

§4170
§4410
§4210

Rady Miasta Luboń z dnia 17 grudnia 2009r. 
w sprawie „Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

Narkotykowych oraz Przeciwdziałania 
Przemocy na rok 2010”

Na podstawie art. 18 ust. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy 
z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz.U. 
z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z póżn. zm.) oraz art. 4.1 
ust. 2 i ust. 5 ustawy z dnia 26 października 1982r. o 
wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholi
k o w i  (j.t. Dz.U. z 2007r. Nr 70 poz 473, Nr 115 poz 
^ 3 ,  Nr 176 poz 1238), art 10 art 2, 3 ustawy z dnia 29 
lipca 2005r. (Dz. U. Z 2005r. Nr 179 poz. 1485, z 2006r. 
Nr 66 poz. 469, Nr 120 poz. 826, z 2007r. Nr 7 poz.48 
Nr 82 poz. 558) o przeciwdziałaniu narkomanii i ustawy 
z dnia 29 lipca 2005r. (Dz. U. Nr 180 poz. 1493) o prze
ciwdziałaniu przemocy w rodzinie, Rada Miasta Luboń 
uchwala, co następuje:

§1.
Ustala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Narkotykowych oraz Prze
ciwdziałania Przemocy na rok 2010, stanowiący załącz
nik do niniejszej uchwały.

§ 2 .

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta 
Luboń.

§3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

morządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591 z poźń. zm .) w związku z art. 44 ust. 3 i 4 
ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyro
dy (tekst jednolity Dz. U. z 2009 roku Nr 151, poz. 1220 z 
późn. zm.) Rada Miasta Luboń uchwala, co następuje:

§ 1.
Ze względu na utratę wartości przyrodniczej i zapew
nienia bezpieczeństwa powszechnego znosi się formy 
ochrony przyrody w postaci następujących drzew uzna
nych za pomniki przyrody na terenie Miasta Luboń:
-  drzewo gat. lipa o obwodzie 145 cm, działka nr 33/2, 
arkusz 4, obręb Żabikowo,
-  drzewo gat. lipa o obwodzie 190 cm, działka nr 33/2, 
arkusz 4, obręb Żabikowo,
-  drzewo gat. lipa o obwodzie 205 cm, działka nr 33/2, 
arkusz 4, obręb Żabikowo,
-  drzewo gat. lipa o obwodzie 165 cm, działka nr 33/2, 
arkusz 4, obręb Żabikowo,
-  drzewo gat. lipa o obwodzie 195 cm, działka nr 1/3, 
arkusz 9, obręb Żabikowo,
-  drzewo gat. lipa o obwodzie 158 cm, działka nr 36, 
arkusz 4, obręb Żabikowo,
-  drzewo gat. lipa o obwodzie 185 cm, działka nr 135, 
arkusz 7, obręb Żabikowo,
-  drzewo gat. lipa o obwodzie 214 cm, działka nr 1/3, 
arkusz 9, obręb Żabikowo,
-  drzewo gat. lipa o obwodzie 184 cm, działka nr 33/2, 
arkusz 4, obręb Żabikowo.

§2.

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta 
Luboń.

§3.
Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego.

Uzasadnienie do uchwały nr XXXVIII/233/2009 
z dnia 17 grudnia 2009r.

^ w  sprawie „Gminnego Programu Profilaktyki 
 ̂ i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

Narkotykowych oraz Przeciwdziałania 
Przemocy na rok 2010”

Samorząd gminny realizuje zadania związane z profilak
tyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych i nar
kotykowych oraz przeciwdziałania przemocy w postaci 
gminnego programu uchwalonego przez radę 
Podjęcie uchwały umożliwi finansowanie zadań, wyni
kających z przedstawionego programu.

Uchwala nr XXXVIII/234/2009 
Rady Miasta Luboń z dnia 17 grudnia 2009r. 

w sprawie: zniesienia form ochrony przyrody 
z drzew uznanych za pomniki przyrody w grani

cach administracyjnych miasta Luboń

Na podstawie art. 6 ust. 1, art. 7 ust. 1 pkt 1 i 14, art. 
18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o sa

Uzasadnienie do uchwały nr XXXVIII/234/2009 
Rady Miasta Luboń z dnia 17 grudnia 2009r. 

w sprawie: zniesienia form ochrony przyrody 
z drzew uznanych za pomniki przyrody 

w granicach administracyjnych miasta Luboń

1. Przestanki przemawiające za przyjęciem proponowa
nej regulacji
W związku z tym, iż drzewa uznane za pomniki przyro
dy straciły swoją wartość przyrodniczą i zagrażają bez
pieczeństwu ruchu drogowego i pieszego uznano, iż 
konieczne jest zniesienie formy ochrony przyrody przed
miotowych drzew, gdyż kwalifikują się one do wycinki. 
Podstawę prawną stanowi art. 44 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (tekst jedno
lity Dz. U. z 2009 roku Nr 151, poz.1220 z późn. zm.), 
zgodnie z którym zniesienia formy ochrony przyrody do
konuje rada gminy w drodze uchwały, a zniesienie for
my ochrony przyrody następuje w razie utraty wartości 
przyrodniczych, ze względu na które ustanowiono formę

ciąg dalszy uchwal str. 22 ►
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Załącznik do uchwały nr XXXVIII/229/2009 RML 
z dnia 17 grudnia 2009 r. w sprawie zmiany do uchwały o Wieloletnim 

Planie Inwestycyjnym Miasta Luboń na lata 2009 - 2013
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[ ► ciąg dalszy ze str. 19

ochrony przyrody, lub w razie konieczności zapewnienia 
bezpieczeństwa powszechnego.
Wobec powyższego koniecznym jest podjęcie przez 
Radę Miasta Luboń uchwaty znoszącej formy ochrony 
przyrody z przedmiotowych drzew.
2. Informacja o skutkach finansowych -  obciążeniu fi
nansowym dla budżetu Miasta wynikającym z przyjęcia 
proponowanej regulacji
Proponowana regulacja będzie skutkowała poniesie
niem wydatków na wycinkę drzew oraz wykonanie nasa
dzeń zastępczych, które zostaną nałożone na urząd de
cyzją Starosty Poznańskiego zezwalającą na usunięcie 
drzew, co będzie wiązało się z koniecznością wykonania 
nowych nasadzeń.
3. Wskazanie źródła pokrycia realizacji przedsięwzięcia 
Źródło pokrycia realizacji przedsięwzięcia z budżetu 
Miasta: Dział 900 -  Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska, Rozdział 90004 -  Utrzymanie zieleni w mia
stach i gminach.
4. Informacja o oczekiwanych skutkach społecznych i in
nych, jakie wiązać się będą z przyjęciem uchwaty. 
Przyjęcie niniejszej uchwaty nie spowoduje żadnych 
skutków społecznych i innych

§ 2.

1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2010 
rok w wysokości 65.727.970,00 zł, z tego :
- wydatki bieżące w wysokości 50.111.161,00 zł,
- wydatki majątkowe w wysokości 15.616.809,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 2 i 2 a .
2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szcze
gólności:
1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych ustawami w wysoko
ści 4.472.769,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3,
2) wydatki na realizację zadań wspólnych realizowanych 
w drodze umów lub porozumień z innymi j.s .t. w wysoko
ści 1.323.119,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4,
3) wydatki na programy finansowane z udziałem środ
ków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części 
związanej z realizacją zadań jst, w kwocie 1.867.012,00 
zł, zgodnie z załącznikiem Nr 5.
3. Określa się na lata 2010 -  2012 wydatki na wieloletnie 
programy inwestycyjne zgodnie z załącznikiem Nr 6.

Q )

§3.
Deficyt budżetu w kwocie 7,331.618,00 zł zostanie sfi
nansowany przychodami z tytułu: zaciągniętych kredy
tów i pożyczek.

Uchwała Nr XL/235/2010 
Rady Miasta Luboń z dnia 14 stycznia 2010r. 

w sprawie: budżetu miasta Luboń na 2010 rok

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4 i 9 lit.d, ustawy z dnia 8 
marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r., 
Nr 142, poz. 1591 zezm.), art. 211,212,214,215,222,235- 
237,239,258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r.
0 finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz. 1240) oraz 
art. 166,184 ust. 1 pkt 10, ustawy z dnia 30 czerwca 2005 
r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104 ze 
zm.) w związku z art. 121 ust. 4-5 ustawy z dnia 27 sierp
nia 2009r. przepisy wprowadzające ustawę o finansach 
publicznych (Dz.U. Nr 157, poz. 1241) Rada uchwala co 
następuje:

§ 1.

1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2010 
rok w wysokości 58.396.352,00 zł, z tego:
- dochody bieżące w kwocie 53.638.893,00 zł,
- dochody majątkowe w kwocie 4.757.459,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 1.
2. Dochody, o których mowa w ust.1 obejmują w szcze
gólności:
1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu admini
stracji rządowej
1 innych zadań zleconych ustawami w wysokości
4.472.769,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3,
2) dotacje celowe na realizację zadań wspólnych reali
zowanych w drodze umów lub porozumień z innymi j.s.t. 
w wysokości 508 284,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4,
3) środki na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w kwocie 1.105.040,00 zl zgodnie 
z załącznikiem Nr 5 .

§4.
Określa się łączną kwotę planowanych przychodów
10.000.000,00 zł zgodnie 
z załącznikiem Nr 7 .

§5.
Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów
2.668.382.00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 7.

§6.

Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udziela
nych z budżetu Miasta:
1. dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych
4.602.437.00 zf
2. dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicz
nych 4.237.443,00 zł,
zgodnie z załącznikiem Nr 8.

§7.
Określa się plany:
1. przychodów i wydatków zakładów budżetowych:
1. przychody 4.471.138,00 zl,
2. wydatki 4.460.675,00 zł,
1. dochodów własnych jednostek budżetowych:
1. przychody 100 015,00 zł,
2. wydatki 110 580,00 zl, zgodnie z załącznikiem Nr 9 .

§ 8 .

Zakres i kwoty dotacji przedmiotowych dla zakładów bu
dżetowych określa załącznik Nr 10 .

§9.
Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredy
tów i pożyczek w kwocie 11.500.000,00 zł, w tym na:
1. pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego
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deficytu budżetu Miasta w kwocie 1.500.000,00 zt
2. finansowanie planowanego deficytu budżetu Miasta 
w kwocie 7.331.618,00 zt
3. spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek 
w kwocie 2.668.382,00 z l .

§ 10.

Upoważnia się Burmistrza do zaciągania zobowiązań:
1. na finansowanie wydatków na wieloletnie programy 
inwestycyjne, określonych w załączniku Nr 6;
2. na finansowanie programów i projektów realizowa
nych ze środków
z budżetu Unii Europejskiej oraz niepodlegających zwro
towi środków
z pomocy udzielanej przez państwa członkowskie Eu
ropejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), 
a także innych środków pochodzących ze źródeł zagra
nicznych, niepodlegających zwrotowi, określonych z za
łączniku Nr 5;
3) z tytułu umów, których realizacja w roku następnym 
jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jed
nostki i termin zapłaty upływa w roku następnym.

§ 11.

Upoważnia się Burmistrza do:
1. zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występu
jącego w ciągu roku budżetowego deficytu budżetu do 
wysokości 1.500.000,00 zt
2. dokonywania zmian w budżecie polegających na 
przeniesieniach w planie wydatków między wyodrębnio
nymi grupami wydatków w rozdziałach
w ramach działu, za wyjątkiem zmian kwot wydatków 
majątkowych,
3. lokowania wolnych środków budżetowych na rachun
kach bankowych w innych bankach niż bank prowadzą
cy obsługę budżetu,
4. przekazania uprawnień kierownikom jednostek orga
nizacyjnych do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, 
których realizacja w roku budżetowy i latach następnych 
jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jed
nostki i których wynikające płatności wykraczają poza 
rok budżetowy.

O?
§ 12.

Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż na
pojów alkoholowych w kwocie 385.000,00 zł przeznacza 
się na realizację programu rozwiązywania problemów 
alkoholowych w kwocie 379.000,00 zł oraz realizację 
zadań określonych w programie przeciwdziałania narko
manii w kwocie 6.000,00 zt.

§13.
Tworzy się rezerwy:
1) ogólną w wysokości 120.000,00 zt,

2) celowe w wysokości 130.000,00 zt, z tego:
1. na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania 
kryzysowego w kwocie 30.000,OOzI,
2. na finansowe wsparcie rozwoju sportu kwalifikowane
go w kwocie 100.000,00 zł.

§14.
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi.

§15
Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obo
wiązującą od 01 stycznia 2010 roku i podlega publikacji 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 
Załączniki do wglądu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miasta Luboń

Uchwała nr XL/236/2010 
Rady Miasta Luboń z dnia 14 stycznia 2010 

w sprawie zmiany do uchwały o Wieloletnim 
Planie Inwestycyjnym Miasta Luboń na lata 

2010-2014

§ 1.

Wprowadza się zmiany w Wieloletnim Planie Inwestycyj
nym Miasta Luboń na lata 2010-2014 w brzmieniu okre
ślonym w załączniku do niniejszej uchwały

§2.

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi.

§3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie do uchwały nr XL/236/2010 
z dnia 14 stycznia 2010 

w sprawie uchwalenia Wieloletniego Planu 
Inwestycyjnego Miasta Luboń 

na lata 2010-2014

UZASADNIENIE

Zmiany dokonane w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym 
Miasta Luboń wynikają z potrzeby dostosowania doku
mentu do potrzeb budżetu miasta na rok 2010.
Zakres obowiązywania Wieloletniego Planu Inwestycyj
nego został zmieniony i będzie obowiązywał w latach 
2010-2014.

Tabelę zmian w Wieloletnim Planie Inwestycyj
nym publikujemy na stronach 24-25 
Załącznik do uchwały nr XL/236/2010 RML z dnia 
14.01.2010 r. w sprawie zmiany do uchwały o Wie
loletnim Planie Inwestycyjnym Miasta Luboń na 
lata 2010 - 2014 publikujemy na stronach 20-21

Dyżur radnej powiatu poznańskiego Jolanty Korcz w ostatni czwartek miesiąca 
od godz.l 7.00-18.00 - ul. Wojska Polskiego 67/1, 

tcl: 515-39-69-46
Możliwość skorzystania z bezpłatnych porad prawnych świadczonych przez kancelarię prawną
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Tabela zmian w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym -  dotyczy uzasadnienia do uchwały nr 236

Lp- Nazwa przedsięwzięcia Przed zmianą 
Uchwala nr 
XXXVI/229/2009

Po zmianie 
Uchwala nr 
XL/236/2010

1 Budowa kanalizacji sanitarnej w zlewni ul. Ogrodo
wej

Środki wtasne (2011) -  
1,500.000zl 
(2012) -  O.Ozt 
Kredyty/Pożyczki
(2011) -1.500.000 zl
(2012) -0 ,0zt

Środki wtasne (2011) -  
500. OOOzt
(2012) -1.050.000zl 
Kredyty/Pożyczki
(2011) -600.000 zt
(2012) -  450.OOOzt

2. Budowa kanalizacji sanitarnej w północnej części 
Lubonia oraz po wschodniej stronie ul. Armii Po
znań na odcinku od ul. 3 Maja do ul. Chemików

Środki wtasne
(2011) -  200.000zl
(2012) -  200.000zl
(2013) -  200.000zl
(2014) -0 ,0zt

Środki wtasne
(2011) -  O.Ozt
(2012) -  0,0zl
(2013) -0 ,0zt
(2014) -  200.OOOzt

3 Uzupełnienie sieci wodociągowej i kanalizacji sani
tarnej na obszarach uzbrojonych

Środki wtasne 
(2011) -  200.000zt

Środki wtasne 
(2011) -  O.Ozt

4 Budowa obwodnicy miejskiej -  modernizacja dróg 
gminnych w mieście Luboń na odcinku ulic: Krętej- 
Polnej - Poznańskiej

Środki wtasne (2011) — 
4.000.000zt
(2012) -  3.065.444,27zt 
Kredyty/pożyczki
(2011) -  O.OOzt
(2012) -  O.OOzt

Środki wtasne (2011) — 
1,850.000zl 
(2012)-O.OOzt 
Kredyty/pożyczki
(2011) -2 .1 50.000zl
(2012) -3.065.444,27zt

5 Budowa dróg i chodników w tym: 
drogi główne i ponadlokalne

Środki własne
(2011) -  3.000.OOOzI
(2012) -  5.000.OOOzt
(2013) -  2.000.OOOzI

Kredyty/pożyczki
(2010) -2.900.000zl
(2011) -  1.000.OOOzI
(2012) -  0,00zt
(2013) -  0,00zl

Środki zewnętrzne pla
nowane do pozyskania 
(2012) -  3.000.OOOzt

Środki własne
(2011) -O.OOzt
(2012) -O.OOzt
(2013) -  950.OOOzt
(2014) -  500.000zl 
Kredyty/pożyczki
(2010) -  2.500.000zl
(2011) -O.OOzt
(2012) -  500.OOOzt
(2013) -  750.OOOzt
(2014) -1 .500.OOOzt 
Środki zewnętrzne pla
nowane do pozyskania 
(2012) -  500.OOOzI 
(2014) -  2.000.OOOzt

6 Ulice lokalne i dojazdowe w tym prace projektowe Środki własne
(2011) -  1.600.000zt
(2012) -3 .802 .103zl
(2013) -  3.000.000zl

Kredyty/pożyczki 
(2011) -  1.000.OOOzt

Środki własne
(2011) -  1.400.OOOzI
(2012) -  1.000.OOOzt
(2013) -  1.500. OOOzt
(2014) -  1.250.OOOzt 
Kredyty/pożyczki 
(2011)-O.OOzt 
(2014)- LOOO.OOOzt

7 Modernizacja ulic istniejących Środki własne 
(2011) -  0,00zt 
Kredyty/pożyczki
(2011) -  lOO.OOOzt
(2012) -  lOO.OOOzt

Środki wtasne 
(2011)-lOO.OOOzt 
Kredyty/pożyczki
(2011) -O.OOzt
(2012) -O.OOzt 
(2015)-lOO.OOOzt

8 Likwidacja barier architektonicznych Środki wtasne 
(2011) -  O.OOzt 
Kredyty/pożyczki
(2011) -100.000zt
(2012) -100.000ZI

Środki wtasne 
(2011)-lOO.OOOzt 
Kredyty/pożyczki
(2011) -O.OOzt
(2012) -O.OOzt
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9 Uzupełnienie oświetlenia ulicznego Środki własne

(2011) -  200.000zt
(2012) -2 0 0 .OOOzt
(2013) -  200.000zl

Środki własne
(2011) — 0,0zt
(2012) — 0,0zł
(2013) -  0,0zt

10 Uregulowanie gospodarki wodami opadowymi i 
roztopowymi ( w tym kanały deszczowe)

Środki własne
(2011) -5 5 0 .OOOzt
(2012) -  500.000zl
(2013) -  500.000zl

Środki własne
(2011) -0 ,0z ł
(2012) -  O.Ozl
(2013) -  0,0zt
(2014) -  500.OOOzt

11 Projekt i rozbudowa Szkoły Podstawowej nr 1 Środki własne 
(2011) -  700.OOOzt 
Kredyty/pożyczki 
(2010) -  0,0zt

Środki własne 
(2011) — 0,0zt 
Kredyty/pożyczki 
(2010) -  250.OOOzt

12 Projekt i budowa nowej szkoły podstawowej w tym 
wykup gruntu

Środki własne 
(2011) -  100.000zt
(2011) -  2.045.000zł
(2012) -1 .1 84.590Z) 
Kredyty/pożyczki
(2010) -  200. OOOzt
(2011) -  1 OOO.OOOzt

Środki własne
(2010) -0 ,0z l
(2011) — 0,0zt
(2012) -  0,0z1 
(2014) -  500.OOOzt 
Kredyty/pożyczki
(2010) -0 ,0z l
(2011) -O.Ozl

13 Termomodernizacja budynków użyteczności 
publicznej

Środki własne
(2011) -  134.000zt
(2012) -  134.000zt 
Kredyty/pożyczki
(2011) — 0,0zł
(2012) -  0,00zt

Środki własne
(2011) — 0,00zł
(2012) -  0,00zł 
Kredyty/pożyczki
(2011) -1 3 4 .OOOzt
(2012) -1 3 4 .OOOzt

14 Budowa boiska sportowego przy SP3 Środki własne 
(2011) -2 0 0 .OOOzt 
Kredyty/pożyczki 
(2010) -  0,0zt

Środki własne 
(2013) -  0,00zt 
Kredyty/pożyczki 
(2010) -  150.000zt

15 Budowa sieci internetowej w mieście Środki własne
(2011) -300 . OOOzt
(2012) -  300.000zt 
Kredyty/pożyczki
(2011) -O.Ozl
(2012) -  0,00zt

Środki własne
(2010) -  0,00zł 
(2012) -  O.OOzt 
Kredyty/pożyczki
(2011) -300.000zt
(2012) -  300.000zł

I 16
Budowa parku sportowo rekreacyjnego w mieście 
Luboń

Środki własne 
(2010) -  393.863zt 
Kredyty/pożyczki 
(2010) -  0,0zt

Środki własne
(2010) -  493.863zł 
Kredyty/pożyczki
(2011) -  200. OOOzt

HARMONOGRAM DYŻURÓW RADNYCH RADY MIASTA LUBOŃ
w  lutym 2010 r.

(I i III poniedziałek miesiąca) 
od godz. 16.00 do godz. 18.00

DATA

O K R Ę G  I 
U R Z Ą D  
M IA S T A

O K R Ę G  II 
B IB L IO T E K A  

M IE J S K A

O K R Ę G  III  
G IM N A Z J U M  

N R1

O K R Ę G  IV  
O Ś R O D E K  
K U L T U R Y

01.02.2010 M. Nyćkowiak L. Białasik L. Kędra A. Sawicka-Baraniak

15.02.2010 E. Zapłata-Szwedziak B. Jędrzejewski M. Samulczyk M. Woźniak-Patej
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Burmistrz Miasta Luboń ogłasza II przetarg ustny nieograniczony 
na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości gruntowej, będącej własnością 

Miasta Luboń, położonej w Luboniu przy ul. Niepodległości tj:

- działki nr 10/4 o powierzchni 913m2, 
arkusz mapy 1, obręb Luboń, księga wieczy
sta K\V nr P02P/00094377/9
Zgodnie z miejscowym planem zagospoda
rowania przestrzennego Miasta Luboń „Stary 
Luboń” przedmiotowa nieruchomość przezna
czona jest pod zabudowę usługową (symbol 
w planie 1MW/U).
Nieruchomość nie jest obciążona ograniczo
nymi prawami rzeczowymi i nie ma przeszkód 
prawnych w rozporządzaniu nimi.
Cena wywoławcza sprzedawanej nieruchomo
ści wynosi 260.500,OOzł netto 
Do ceny sprzedaży ww. działki osiągniętej 
w przetargu, zostanie doliczony należny poda
tek vat w wysokości 22%.
Ulica Niepodległości posiada następujące 
uzbrojenie: kanalizację sanitarną, kanalizację 
deszczową, sieć wodociągową, gazową, ener
getyczną.
Nieruchomość znajduje się w II strefie obszaru 
ograniczonego użytkowania dla lotniska woj
skowego Poznań-Krzesiny w Poznaniu. 
Przetarg na ww. działkę odbędzie się w dniu 2 
marca 2010r. o godzinie 12.00 w sali nr 208 
Urzędu Miasta Luboń, plac E. Bojanowskiego 2. 
Wadium w formie pieniężnej w wysokości
27.000,OOzł winno znaleźć się na koncie Urzę
du Miasta Luboń nr 92 9043 1038 3038 0018 
5244 0008 PBS O/Luboń w terminie do dnia 
26 lutego 2010r.
Osoba reprezentująca w przetargu osobę praw

ną lub fizyczną winna okazać się stosownymi 
pełnomocnictwami.
W przypadku wygrania przetargu i nie przy
stąpienia do zawarcia umowy kupna, wadium 
ulega przepadkowi.
Wadium wpłacone przez uczestnika wygry
wającego przetarg zostaje zaliczone na poczet 
ceny nabycia nieruchomości.
Pozostałym uczestnikom przetargu wadium zo
stanie zwrócone niezwłocznie po rozstrzygnię
ciu przetargu.
Termin podpisania aktu notarialnego zostanie 
określony w ciągu 21 dni od daty rozstrzygnię
cia przetargu.
1 przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż 
ww. nieruchomość odbył się 14 października 
2009r.
Koszt sporządzenia umowy notarialnej spoczy
wa na nabywcy. Zawarcie umowy notarialnej 
nastąpi po dokonaniu wpłaty całej kwoty należ
nej za nabycie gruntu wraz z podatkiem vat. 
Przetarg może być odwołany jedynie z waż
nych powodów zgodnie z art.38 ust.4 ustawy 
z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nie
ruchomościami (j.t. Dz.U. z 2004r. Nr 261, 
poz.2603 z późn. zm.).
Osobą uprawnioną do udzielania pełniejszej in
formacji jest Krystyna Ciszak -  kierownik Wy
działu Spraw Komunalnych tel.(061)8130-011 
w.39 pok.202 ■
Mapa lokalizacyjna nieruchomości -  strona in
ternetowa Urzędu Miasta -  www.bip.lubon.pl

Burmistrz Miasta Luboń ogłasza III przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż 
nieruchomości gruntowej, będącej własnością Miasta Luboń, położonej w Luboniu 

przy ul. Stefana Okrzei nr 65, zabudowanej wolnostojącym budynkiem mieszkalnym,
oznaczonej jako działka nr:

- 25 o powierzchni 851 m2
arkusz mapy 11, obręb Luboń, księga wieczysta
KW nr PO2P/00226528/8.
Cena wywoławcza działki wynosi 390.000,OOzł
Zgodnie z miejscowym planem zagospoda
rowania przestrzennego „Luboń Centrum” 
działka będąca przedmiotem przetargu prze
znaczona jest pod zabudowę mieszkaniową

jednorodzinną wolnostojącą (symbol w planie 
MN 8). Przeznaczenie dopuszczalne: usługi 
oświaty -  przedszkola jako wbudowane lokale 
użytkowe o powierzchni całkowitej nieprzekra- 
czającej 70% powierzchni całkowitej budynku. 
Nieruchomość nie jest obciążona ograniczo
nymi prawami rzeczowymi i nic ma przeszkód 
prawnych w rozporządzaniu nimi.
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Budynek mieszkalny posiada powierzchnię:
-  użytkową 241,90m2 
-zabudowy 183,50m2
W momencie sprzedaży w odległości 4,5m 
wzdłuż granicy z działką nr 22, zostanie na 
przedmiotowej nieruchomości ustanowiona 
na rzecz każdorazowego właściciela działki nr 
9/8 służebność gruntowa, polegająca na prawie 
swobodnego wjazdu na teren nieruchomości ob
ciążonej, w pasie gruntu o szerokości 5m w celu 
konserwacji i napraw znajdujących się na grun
cie urządzeń (linii telefonicznej oraz przyłączy: 
wodociągowego, energetycznego i gazowego). 
Ulica Stefana Okrzei posiada uzbrojenie pełne tj.: 

sieć wodociągową, gazową, energetyczną, te
lefoniczną, kanalizację deszczową oraz kanali
zację sanitarną.
Przetarg na ww. działkę odbędzie się w dniu 3 
marca 2010r. o godzinie 12.00 w sali nr 208 
Urzędu Miasta Luboń, plac E. Bojanowskiego 2. 
Wadium w formie pieniężnej za przedmio
tową działkę w wysokości 40.000,OOzl winno 
znaleźć się na koncie Urzędu Miasta Luboń nr 
92 9043 1038 3038 0018 5244 0008 w terminie 
do dnia 26 lutego 2010r.
W przypadku wygrania przetargu i nie przy
stąpienia do zawarcia umowy kupna, wadium 
ulega przepadkowi.

Wadium wpłacone przez uczestnika wygry
wającego przetarg zostaje zaliczone na poczet 
ceny nabycia nieruchomości.
Pozostałym uczestnikom przetargu wadium zo
stanie zwrócone niezwłocznie po rozstrzygnię
ciu przetargu.
I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż 
ww. nieruchomość odbył się 7 września 2009r.
II przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż 
ww. nieruchomość odbył się 17 listopada 2009r. 
Termin podpisania aktu notarialnego zostanie 
określony w ciągu 21 dni od daty rozstrzygnię
cia przetargu.
Koszt sporządzenia umowy notarialnej spoczy
wa na nabywcy. Zawarcie umowy notarialnej 
nastąpi po dokonaniu wpłaty całej kwoty należ
nej za nabycie gruntu.
Przetarg może być odwołany jedynie z waż
nych powodów zgodnie z art.38 ust.4 ustawy 
z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nie
ruchomościami (j.t. Dz.U. z 2004r. Nr 261, 
poz.2603 z późn. zm.).
Uprawnionym do udzielania pełniejszej infor
macji jest Krystyna Ciszak -  kierownik Wy
działu Spraw Komunalnych tel.(061)8130-011 
w.39 pok.202 ■
Mapa lokalizacyjna nieruchomości -  strona in
ternetowa Urzędu Miasta — www.bip.Iubon.pl

Burmistrz Miasta Luboń ogłasza II przetarg ustny nieograniczony 
na sprzedaż zabudowanej budynkiem mieszkalnym nieruchomości gruntowej, 

będącej własnością Miasta Luboń, położonej w Luboniu przy ul.Armii Poznań 37,

działki nr 53/3 o powierzchni 1617m2, ar
kusz mapy 9, obręb Luboń, księga wieczysta 
KVV nr P02P/00231539/6
Zgodnie z miejscowym planem zagospodaro
wania przestrzennego Miasta Luboń-„Stary 
Luboń” przedmiotowa działka przeznaczona 
jest pod zabudowę usługową w tym handlu 
o powierzchni handlowej do 2000m2; mieszka
nia dla właściciela jako towarzyszącego obiek
towi usługowemu, zlokalizowanego w budynku 
usługowym lub samodzielnym budynku wolno
stojącym; drobnej produkcji nieuciążliwej dla 
środowiska ( symbol w planie 8U).
Zgodnie z ww. planem ustala się obowiązek 
kształtowania zabudowy w sposób zapewniają
cy wyróżnienie obiektu z otaczającej zabudowy 
poprzez zastosowanie materiałów o wysokiej

jakości, stosowanie detali architektonicznych, 
akcentowania w bryle elewacji podziałów po
ziomych budynku.
Nieruchomość nie jest obciążona ograniczo
nymi prawami rzeczowymi i nie ma przeszkód 
prawnych w rozporządzaniu nimi.
Cena wywoławcza działki nr 53/3 wynosi 
493.400, ÓOzł
Nieruchomość znajduje się w III strefie obszaru 
ograniczonego użytkowania dla lotniska woj
skowego Poznań-Krzesiny w Poznaniu.
Ulica 3 Maja posiada następujące uzbrojenie: 
kanalizację sanitarną, kanalizację deszczową, 
sieć wodociągową, gazową, energetyczną; 
ul.Armii Poznań -  kanalizację deszczową, sieć

ciąg dalszy str. 28 ►
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| ► ciąg dalszy ze str. 27

wodociągową, gazową, energetyczną 
Przetarg na ww. działkę odbędzie się w dniu 30 
marca 2010r. o godzinie 12.00 w sali nr 208 
Urzędu Miasta Luboń, plac E. Bojanowskiego 2. 
Wadium w formie pieniężnej w wysokości
50.000,OOzł winno znaleźć się na koncie Urzę
du Miasta Luboń nr 92 9043 1038 3038 0018 
5244 0008 PBS O/Luboń w terminie do dnia 26 
marca 2010r.
Osoba reprezentująca w przetargu osobę praw
ną lub fizyczną winna okazać się stosownymi 
pełnomocnictwami.
W przypadku wygrania przetargu i nie przy
stąpienia do zawarcia umowy kupna, wadium 
ulega przepadkowi.
Wadium wpłacone przez uczestnika wygry
wającego przetarg zostaje zaliczone na poczet 
ceny nabycia nieruchomości.
Pozostałym uczestnikom przetargu wadium zo
stanie zwrócone niezwłocznie po rozstrzygnię

ciu przetargu.
Termin podpisania aktu notarialnego zostanie 
określony w ciągu 21 dni od daty rozstrzygnię
cia przetargu.
1 przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż 
ww. nieruchomości odbył się 27 listopada 
2009r.
Koszt sporządzenia umowy notarialnej spoczy
wa na nabywcy.
Zawarcie umowy notarialnej nastąpi po dokona
niu wpłaty całej kwoty należnej za nabycie gruntu. 
Przetarg może być odwołany jedynie z waż
nych powodów zgodnie z art.38 ust.4 ustawy 
z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nie
ruchomościami (j.t. Dz.U. z 2004r. Nr 261 
poz.2603 z późn. zm.).
Osobą uprawnioną do udzielania pełniejszej in
formacji jest Krystyna Ciszak -  kierownik Wy
działu Spraw Komunalnych tel.(061)8130-011 
w.39 pok.202 ■
Mapa lokalizacyjna nieruchomości -  strona in
ternetowa Urzędu Miasta —www.bip.lubon.pl

Ogłoszenie o sprzedaży nieruchomości w trybie bezprzetargowym

Burm istrz Miasta Luboń podaje do publicznej wiadomości, iż na tablicy 
informacyjnej Urzędu Miasta Luboń z siedzibą PI. E. Bojanowskiego 2, 
została wywieszona informacja w sprawie przeznaczonej do sprzedaży 
w trybie bezprzetargowym nieruchomości będącej własnością Miasta 
Luboń, położonej w Luboniu przy ul. Osiedlowej, zabudowanej stacją 
transformatorową.
Więcej informacji na stronie internetowej Urzędu Miasta Luboń -  www. 
bip.lubon.pl

W ydział Spraw Komunalnych 
Paulina Czerwińska

Wycinka drzew wymaga zezwolenia
Dla wielu właścicieli nieruchomości zasko
czeniem jest obowiązek uzyskiwania zezwo
leń (w przypadku inwestorów również fakt 
naliczania opłat) na wycinkę drzew rosnących 
na prywatnej nieruchomości. Wnioski o wy
danie decyzji zezwolenia na wycinkę drzew 
i krzewów na terenach prywatnych przyjmu
je Wydział Planowania Rozwoju i Ochrony 
Środowiska. W zakresie zieleni na gruntach

miejskich należy udać się do Wydziału Spraw 
Komunalnych.
Podstawę prawną z zakresu usuwania drzew 
i krzewów stanowi Ustawa o ochronie przyrody 
z dnia 16 kwietnia 2004 roku (tekst jednolity 
Dz. U. 2009 r. Nr 151, poz. 1220 ze zm.). Zgod
nie z ww. ustawą usunięcie drzew lub krzewów 
z terenu nieruchomości (również prywatnej) 
może nastąpić wyłącznie po uzyskaniu zczwo-
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lenia wydanego przez burmistrza na wniosek 
właściciela nieruchomości. Jeżeli posiadacz 
nieruchomości nie jest właścicielem -  do wnio
sku dołącza się zgodę jej właściciela. 
Zezwolenia na wycinkę drzew w odniesieniu 
do nieruchomości będących własnością gmi
ny wydaje starosta. Należy pamiętać, że nie 
musimy starać się o uzyskanie zgody na wy
cinkę wszystkich drzew i krzewów. Szcze
gółowe przepisy i wyłączenia można znaleźć 
w art. 83.6 wyżej przytaczanej uchwały (m. 
in. informację o wycince drzew, których 
wiek nie przekracza 5 lat). Należy pamiętać, 
że w zakresie wycinki drzew pomnikowych 

iffyb  zieleni rosnącej na terenie nieruchomo
ści wpisanych do rejestru zabytków postę
powanie jest nieco bardziej skomplikowane. 
Jeżeli nieruchomość wpisana jest do rejestru 
zabytków, wówczas zgodę na wycinkę (rów
nież drzew owocowych) wydaje wojewódz
ki konserwator zabytków. Usuwanie drzew 
bez zezwolenia podlega karze pieniężnej. 
W związku z tym warto postarać się o wyma
gane prawem zezwolenie. Przypominamy, że 
na terenie miejskim nie można samowolnie na
sadzać jakiejkolwiek zieleni.
Uzyskanie zezwolenia nie dotyczy drzew/krze- 
wów, których wiek nie przekracza 5 lat oraz 
drzew owocowych (z wyłączeniem drzew owo
cowych rosnących na terenie nieruchomości 
wpisanej do rejestru zabytków oraz w granicach 
parku narodowego lub rezerwatu przyrody). 
Składając wniosek musimy pamiętać, aby 

f^m ieścić w nim takie informacje jak imię 
i nazwisko oraz adres lub siedzibę posiadacza 
i właściciela nieruchomości, a także:
-  tytuł prawny do władania nieruchomością
-  nazwę gatunku drzewa lub krzewu

Wycinka drzew wymaga odpowiednich zezwoleń lub 
spełnienia określonych warunków

-  obwód pnia mierzony na wysokości 130 cm
-  przeznaczenie terenu, na którym rośnie 
drzewo lub krzew
-  przyczynę i termin zamierzonego usunięcia 
drzewa lub krzewu
-wielkość powierzchni na której rosną krzewy
Formularz wniosku na wycinkę drzewa moż
na pobrać w Kancelarii Ogólnej Urzędu Mia
sta Luboń lub ze strony internetowej: www. 
bip.lubon.pl
Przed wydaniem zezwolenia pracownik Urzę
du Miasta przyjedzie na „oględziny” drzewa 
lub krzewu wskazanego do wycinki. Zgoda 
na wcięcie drzewa uzależniona jest od posa
dzenia drzew w ilości wyciętych na prywat
nej nieruchomości lub na prośbę właściciela
-  w miejscu wskazanym przez Urząd Miasta.
Wszelkie informacje można uzyskać w Urzę
dzie Miasta Luboń. ■
Opracowanie redakcji na podstawie mate
riałów przesłanych przez: Joanną Cichoń 
(Wydział Planowania, Rozwoju i Ochrony 
Środowiska) i Dorotą Starzak (Wydział Spraw 
Komunalnych).

Sprostowanie

Pragniem y w yjaśn ić  czyteln ikom , iż błędy w  postaci brakujących  
liter na 23 stronie poprzedniego num eru Inform atora M iasta Luboń 
(nr 12/120 grudzień 2009) oraz puste  strony, w ystąp iły  z w in y  dru 
karni, a n ie Redakcji.

Redakcja IML Luboń

1 (121) styczeń 2010 29

A
rc

hi
w

um



INFORMATOR Miasta LubońURZĄD STANU CYWILNEGO

Małżeństwa i zgony
--------------------------------- Wiesława Yoelkel

M A Ł Ż E Ń S T W A :
04.12.2009r. Paweł Matusiak

i Magdalena Olejniczak 
07.12.2009r. Krzysztof Barczak 

i Urszula Polak 
18.12.2009r. Kamil Lisiecki

i Magdalena Jadwiga Zgoła 
18.12.2009r. Dobiesław Krzysztof Chojnacki 

i Dorota Maria Borkowska 
18.12.2009r. Jacek Tomasz Bartkowski 

i Karolina Ewa Węsierska

W grudniu 10 par zawarło związek małżeński w 
Luboniu, w tym 5 par nie wyraziło zgody na pu
blikację danych.

SPORTOWY L U B O Ń H H H H H I

Indoor cycling
Luboński Ośrodek Sportu i Rekreacji ser
decznie zaprasza do zapoznania się z nowym 
grafikiem zajęć INDOOR CYCLING

GODZINY ZAJĘĆ:
(obowiązują od 04.01.2010 r.) 
poniedziałek: 20:30-21:20 
wtorek: 19:30-20:20 oraz 20:30-21:20 (zajęcia 
dla początkujących) 
środa: 20:30-21:20
czwartek: 19:30-20:20(zajęcia dla początkują
cych) oraz 20:30-21:20

Schwinn Cycling jest prostym, bezpiecznym 
treningiem aerobowym. Zajęcia odbywają się 
w rytm muzyki pod dyktando instruktora przy za
stosowaniu różnych pozycji ciała (w tym stojącej 
i siedzącej). Trening łączy w sobie podstawowe 
ruchy wykonywane przez kolarzy z nauczaniem 
technik motywacyjnych, świadomym oddycha
niem i treningiem układu krążenia w zakresie 
określonego wydatku energetycznego.
Zajęcia dla początkujących -  Trening w któ
rym przeważa jazda na siedząco, dla wszyst
kich którzy dopiero rozpoczynają przygodę

Z G O N Y :
01.12.2009r. Regina Elżbieta Franek ur. 195 lr. 
05.12.2009r. Elżbieta Brzezińska ur. 1952r. 
08.12.2009r. Helena Michalska ur. 1920r. 
12.12.2009r. Czesław Waltrowski ur. 1925r.
13.12.2009r. Ireneusz Wypiśniak ur. 1955r.
13.12.2009r. Stanisław Henryk Hoppe ur. 1931 r. 
18.12.2009r. Henryka Korcz ur. 1945r.
18.12.2009r. Jarosław Stanisław Sobczyk ur. 1951 r. 
24.12.2009r. Agnieszka Kwiatkowska ur. 1913r. 
30.12.2009r. Stanisława Wierzbowska ur. 1920r.

Jubilaci, którzy w 2010 roku obchodzą 50-leck 
pożycia małżeńskiego, proszeni są o zgłaszanie 
się do odznaczenia medalem w Urzędzie Stanu 
Cywilnego. Zgłoszenia przyjmowane są od jubi
latów, a także członków ich rodzin.

w świecie indoor cyclingu i pragną nauczyć się 
prawidłowej jazdy na rowerze treningowym. 
Polecamy również kobietom w ciąży oraz oso
bom starszym.
Zajęcia dla zaawansowanych Trening dla 
osób, które opanowały podstawy techniki jazdy,
0 dobrej wytrzymałości fizycznej, które pragną 
zwiększyć swój potencjał i wkroczyć w kolejny 
etap indoor cyclingu. Wyzwaniem sąm. in. tre
ningi górskie, zmiany pozycji ciała, zróżnico
wana intensywność.

Serdecznie zapraszamy do śledzenia aktual
ności na naszej stronie www.losir.cu -  każdy 
znajdzie ofertę dla siebie.
Szczegóły oraz zapisy:
Sekretariat Lubońskiego Ośrodka Sportu
1 Rekreacji:
mail: losir@losir.eu
tel. 61-899-22-35 lub 607-340-642
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Grafik imprez -  Hala LOSIR -  II/NI2010
------------------------Małgorzata "Ziółkowska

30.01.2010 r -  w godzinach 9:00-20:00 -  II 
Turniej Kibiców Lecha Poznań w Luboniu 
Już po raz drugi w Hali Widowiskowo-Sporto
wej w Luboniu spotkają się Fan Kluby Lecha 
Poznań. Tym razem w turnieju piłki nożnej ha
lowej weźmie udział 12 drużyn z Wielkopolski. 
-  szczegóły www.losir.eu 
3 l.Ol.2010 r -  w godzinach 9:00-14:30 - 40mi- 
nut.pl Futsal Cup -  szczegóły: www.40minut.pl

j)6.02.2010 r. -  w godzinach 9:00-15:00 -  Lu- 
Tońska Piłkarska Liga Halowa -  szczegóły 
www.lplh.yoyo.pl

07.02.2010 r. -  od godziny 18:00 -  Koncert 
Noworoczny -  szczegóły www.lubon.pl —> ak
tualności

1%) 3.02.2010 r. -  w godzinach 10:00-14:00 - 
mecz piłki siatkowej FKS Swierczewo -  szcze
góły: www.fkspoznan.pl
14.02.2010 r. -  w godzinach 13:00-19:00 -  Lu- 
bońska Amatorska Liga Siatkówki -  szczegóły: 
www.lals.pl

20.02.2010 r. -  w godzinach 9:00-15:00 -  Lu- 
bońska Piłkarska Liga Halowa — szczegóły: 
www.lplh.yoyo.pl
21.02.2010 r. -  w godzinach 9:00-20:30-Futbo 
Futsal Cup -  szczegóły: www.sportchrobry.pl
27.02.2010 r. -  w godzinach 9:00-16:00 -  Lu- 
bońska Piłkarska Liga Halowa -  szczegóły 
www.lplh.yoyo.pl

28.02.2010 r. -  w godzinach 13:00-20:00 -  Lu- 
bońska Amatorska Liga Siatkówki -  szczegóły: 
www.lals.pl

6-7.02.2010 r. -  w godzinach 8:00-20:00 -  IV 
Mistrzostwa Polski IAIDO -  Iaido jest japoń
ską odmianą szennierki prowadzonej przy uży
ciu miecza. Jest zarazem jedną z japońskich 
sztuk walki określanych wspólnym mianem 
budo. Więcej informacji: www.iaido.com.pl 
20-21.02.2010 r. -  w godzinach 8:00-20:00 -  II 
Memoriał Im. Jigoro Kano (Judo)
Judo jest dyscypliną sportu pochodzącą z Japo
nii. Dosłownie judo oznacza „łagodną drogę”, 
„drogę do zwinności”. Jest sportem rozwijają
cym bardzo wszechstronnie ze względu na róż
norodne formy treningu. ■
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Wydarzenia w Bibliotece Miejskiej
• 01 lutego 2010r. godz. 19.00 -  „...tam, gdzie 
Ikwy srebrne fale płyną...” monodram w wy
konaniu Zbigniewa Walerysia, aktora Teatru 
Polskiego w Poznaniu
• 03 lutego 201 Or. godz. 19.00 -  Dzień Nowej 
Zelandii w Luboniu. Organizatorami są: Szkoła 
Językowa Salamanca, Stowaryszenie PO pierw
sze Luboń, Biblioteka Miejska w Luboniu.
• 05 lutego 2010r. (piątek) godz. 16.00-17.00 
oraz 17.00-19.00- Działania plastyczne dla 
dzieci „Kolorowe malowanie” pod okiem pla
styka Anny Przybylskiej
• 06 lutego 2010r. (sobota) godz. 9.00-11.00 
oraz 11.00-13.00 -  Działania plastyczne dla 
dzieci „Kolorowe malowanie” pod okiem pla
styka Anny Przybylskiej
• 08 lutego 2010r. godz. 18.00 -  „Cisza na pal
cach” -  wieczór autorski Stanisławy Łowińskiej
• 09 lutego 2010r. godz. 14.00 -  Walentynki 
w Klubie Ludzi Niewidomych i Słabowidzą- 
cych „PROMYK”
• 11 lutego 201 Or. godz. 19.00 -  „Rok Meta
lowego Tygrysa” -  Wieczór chiński. Spotkanie 
z Jackiem Krygiem oraz promocja książki 
„2010 -  Rok Metalowego Tygrysa”
• 12 lutego 201 Or. godz. 11.00 -  Z cyklu „Cały Lu
boń czyta dzieciom” -  utwory Grzegorza Kasdep- 
ke czytać będą pracownicy Urzędu Miasta Luboń
• 12 lutego 201 Or. godz. 16.30 -  Warsztaty te
atralne dla dzieci
• 15 lutego 201 Or. godz. 17.00 -  „Rubinowy 
książę” spektakl dla dzieci w wykonaniu Tetaru 
ART-RE z Krakowa
• 19 lutego 201 Or. (piątek) godz. 16.00-17.00 
oraz 17.00-19.00 -  Działania plastyczne dla 
dzieci „Kolorowe malowanie” pod okiem pla
styka Anny Przybylskiej
• 20 lutego 201 Or. (sobota) godz. 9.00-11.00 
oraz 11.00-13.00 -  Działania plastyczne dla 
dzieci „Kolorowe malowanie” pod okiem pla
styka Anny Przybylskiej
• 24 lutego 201 Or. godz. 19.00 -  Dzień Irlandzki 
w Bibliotece
• 25 lutego 201 Or. godz. 19.00 -  promocja książ
ki „Lubonianie w Powstaniu Wielkopolskim”
• 26 lutego 2010r. godz. 16.30 -  Warsztaty te
atralne dla dzieci

Spektakl Kochaj świat, kochaj tycie

Wars i Sawa

Czyta dzieciom Ewa Świerkiel-Szymańska

Wernisaż: kolorowa sztuka z okładki komiksu
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INFORMATOR Miasta Luboń BIBLIOTEKA MIEJSKA
Zapraszamy na naszą stronę internetową: www. 
biblub.com

Premiera przedstawienia Wars i Sawa
4 stycznia w Galerii na Regale wystąpił Teatr 
Art-Re z Krakowa z przedstawieniem „Wars 
i Sawa”. W zimowe popołudnie, przybyłe na 
spektakl dzieci, miały okazję poznać poetycką 
wersję podania o legendarnych założycielach 
Warszawy -  Warsie i Sawie.
Poprzez wspólną zabawę dzieci poznały zna
czenie uczciwości i szacunku. Premierowy 
spektakl pokazał dzieciom jak ważna jest przy
jaźń i kierowanie się w życiu zasadami etyki.

9
Promocja książki
„Z pamiętnika niemłodej już mężatki” -  taki ty
tuł nosi opracowana przez dziennikarza, Rafa
ła Podrazę, książka Magdaleny Samozwaniec, 
której promocja odbyła się 5 stycznia w Biblio
tece Miejskiej w Luboniu. Podczas spotkania 
można było kupić promowaną książkę z dedy
kacją od autora.

Wieczór kolęd
7 stycznia w Bibliotece Miejskiej, w Galerii na 
Regale, odbył się wieczór kolęd „Kolędowanie 
wdzięcznie zaśpiewane”. Występujący zespół 
wspólnie z publicznością śpiewał kolędy. Śpie
wy przeplatane były poezją związaną z Bożym 
Narodzeniem, w wykonaniu czterech Aniołów, 
laureatek XV Konkursu Recytatorskiego orga
nizowanego przez Bibliotekę.

„Cały Luboń czyta dzieciom”
8 stycznia gościem Biblioteki Miejskiej 
w Luboniu była Ewa Świerkiel-Szymańska, 
Kierownik Wydziału Oświaty Zdrowia i Kul
tury Urzędu Miasta Luboń. Dzieci wysłucha
ły fragmentów książek Grzegorza Kasdepki. 
Spotkanie zamieniło się w bardzo ciekawą 
dyskusję, dzieci odpowiadały na pytania do
tyczące treści książek oraz wzbogaciły swo
ją  wiedzę w zakresie znaczenia niektórych 
powiedzeń. Twórczość Grzegorza Kasdepki 
jest przybliżana dzieciom przez lubońskich 
urzędników w drugi piątek miesiąca o godz.
11.00, następne spotkanie odbędzie się 12 lu
tego 2010 r. Zapraszamy!

„Kolorowa sztuka z okładki komiksu” to ty
tuł wystawy, której wernisaż odbył się 11 stycz
nia w Galerii na Regale. Autorką prac, związa
nych z japońską sztuką komiksową manga, jest 
czternastoletnia Kamila Trusiewicz, uczennica 
Gimnazjum nr 2 w Luboniu. Rysowaniem zaj
muje się od czterech lat i z tym wiąże swoją 
przyszłość. Marzy również o założeniu zespołu 
muzycznego. Kamila sama wykonała aranża
cję muzyczną wernisażu.. Prace można oglądać 
w godzinach otwarcia Biblioteki do połowy lutego.

Jasełka w „Promyku”
Podczas noworocznego spotkania Klubu Ludzi 
Niewidomych i Słabowidzących „Promyk”, 
które odbyło się 12 stycznia w Bibliotece Miej
skiej, publiczność obejrzała wzruszające, pobu
dzające do refleksji przedstawienie jasełkowe 
w wykonaniu uczniów klasy IIIB oraz VIB ze 
Szkoły Podstawowej nr 2 w Luboniu.
Tym razem Dzieciątko odwiedził sam H.Ch. 
Andersen oraz bohaterowie wielu baśni i bajek 
m.in.: Dziewczynka z zapałkami, Jaś i Małgo
sia, Czerwony Kapturek. Jasełka przeplatane 
były pięknymi polskimi kolędami, śpiewanymi 
przez dzieci oraz członków Klubu.

Spotkanie z burmistrzem
13 stycznia Galeria na Regale gościła w swych 
progach Dariusza Szmyta, burmistrza Lubonia. 
Przybył on na spotkanie z mieszkańcami, zor
ganizowane przez Stowarzyszenie PO pierwsze 
Luboń oraz Bibliotekę Miejską. Spotkanie mia
ło przybliżyć mieszkańcom, w co inwestowane 
są miejskie pieniądze.

Kochaj świat, kochaj życie
15 stycznia w Bibliotece Miejskiej odbył się 
spektakl poetycko-muzyczny „Kochaj świat, 
kochaj życie”, złożony m.in. z tekstów P. Bos- 
mansa, A. Kamieńskiej, L. Staffa, W. Szymbor
skiej, A. Ziemianina. Został on przygotowany 
przez młodzież koła teatralnego Gimazjum nr 1 
w Luboniu. Autorem scenariusza jest Bogumiła 
Pińczuk. Spektakl obrazuje naszą szarą zago
nioną rzeczywistość, w której brakuje chwili dla 
siebie, dla drugiego człowieka i przede wszyst
kim zwolnienia tempa. Częścią scenografii były 
obrazy Alicji Wituckiej-Piskorskiej. ■
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Przedszkole Tip Topek Odkrywca
------------------------------------- Anna Dropik

Święta w przedszkolu
Z okazji Świąt Bożego Narodzenia, 22 grud
nia przedszkolaki obejrzały przedstawienie pt. 
„Mikołaj albo diabeł” w wykonaniu aktorów 
Teatru Animacji w Poznaniu. Były prezenty, 
wspólne śpiewanie kolęd i uroczysta Wigilia

Spotkanie z kapelą góralską „Zbyrcok"
Dzieci z naszego przedszkola obejrzały Jasełka 
po góralsku”. Górale ciekawie i zabawnie opo
wiadali o swoich strojach i instrumentach. Dzie
ci dowiedziały się czym są parzenice, portki czy 
kierpce i mogły zagrać na „zbyrcokach”, czyli 
dzwoneczkach.

ZAPROSZENIE
23.02, wtorek
Po raz drugi zapraszamy dzieci w wieku 3-5 lat, 
które nie uczęszczają do żadnego przedszkola, 
na spotkanie i zabawy w naszym przedszkolu, 
23 lutego w godzinach 16.30-18.00.
Prosimy pamiętać o obuwiu na zmianę. ■

Święta w przedszkolu

Spotkanie z kapelą góralską

OGŁOSZENIEMHHMHHH
Zesp ó l S zkó l M echan icznych

im . Kom isji E d ukac ji N a ro d o w e j w  Poznaniu ul. Ś w ie rk o w a  8
realizuje projekt pod nazwą

„ J e ż e li m ech atron ika, to tylko w  Z esp o le  S zkó l M echan icznych  w  P o zn an iu ”,
którego celem jest podniesienie atrakcyjnościi jakości szkolnictwa zawodowego:

- d od atkow e za ję c ia  p raktyczne  w  za kres ie  m ech an ik i, e lektron ik i, a u to m atyk i i  ro botyki
- p oza lekcy jne  za ję c ia  z  zaw odow ego  ję zy k a  ang ie lsk iego  i  n iem ieck ieg o  
■ kursy zaw o d o w e

Zapraszam y uczn iów  szkó l g im n azja lnych  z  Lubonia do zapoznan ia  się  
z  m o żliw o śc iam i kontynuow ania  n au k i w  n asze j szkole  

In fo rm ac je  na stron ie  w w w .zsken .p l

P ro jekt w spółfinansow any p rze z  U nię Europejską w  ram ach  
Eu ropejskiego Funduszu Socja lnego

KAPITAŁ LUDZKI
N AR O D O W A STRATEGIA SPÓJNOŚCI

Europejski Fundusz Społeczny

__34 1 (121) styczeń 2010

A
. K

ac
zm

ar
cz

yk
 

^
 

A
. K

ac
zm

ar
cz

yk

http://www.zsken.pl


INFORMATOR Miasta Luboń CO SŁYCHAĆ W SZKOŁACH

Informacje z SP 2
Pierwsza pomoc w Cieszkowiance

Każdego roku rekolekcje łączymy ze szkolnym 
projektem edukacyjnym. Tym razem przez trzy dni 
trwały bloki tematyczne: pierwsza pomoc, wolon
tariat i misje. Najbardziej zapamiętaliśmy pokaz 
Grupy Ratownictwa Medycznego „Pa Ra-Med”. 
Ratownicy przygotowali dla młodszych dzieci 
krótką pogadankę o numerach telefonów alar
mowych. Dzieci przeprowadzały też symulo
waną rozmowę telefoniczną z dyspozytorem. 
Entuzjastycznie dopingowały wybranych przez 
kątowników uczestników mini konkursów, po
legających na bandażowaniu zwiniętym i roz
winiętym opatrunkiem. Dzięki temu dzieci 
zrozumiały jak ważne jest, aby przybory do opa
trunków zawsze były uporządkowane. Grupa ra
towników pokazała też dzieciom, w jaki sposób 
należy zabezpieczać rany, złamania i uszkodze
nia kręgosłupa. Paweł Antczak, pomysłodawca 
pokazu i instruktor pierwszej pomocy, wie jak 
ważne jest edukowanie dzieci w tym zakresie, 
dlatego w swoim zespole ma również osoby 
z przygotowaniem pedagogicznym. Podkreśla, 
że aby być skutecznym i wiarygodnym, zwłasz
cza wśród najmłodszych uczestników kursów, 
trzeba być dobrze przygotowanym. Umiejętność 
ratowania lub prawidłowego wzywania pomocy 
może być przydatna.

Dorota Michalak

 ̂ „Cieszkowianka" z JUTROPERĄ
w ramach współpracy Szkoły Podstawowej nr 2 
w Luboniu z Teatrem Wielkim w Poznaniu reali
zowany jest projekt Jutropera. To pierwsze tego 
typu przedsięwzięcie w województwie wielko
polskim. Celem współpracy jest przybliżenie 
sztuki operowej dzieciom. Przy współpracy Li
dii Brońskiej i Marty Krajenko przewodzę pięć- 
dziesięcioosobowej grupie projektowej w SP2.

Pokaz Grupy ratownictwa Medycznego w SP2

Spotkanie ze sztuką operową w Teatrze Wielkim w Poznaniu

Dzieci podczas pracy z instruktorami poznają 
specjalnie dobrane zabawy i ćwiczenia kształ
cące takie umiejętności jak praca w zespole, 
kreatywność aktorska, podzielność uwagi, kre
owanie i odgadywanie efektów dźwiękowych. 
Ponadto nasi uczniowie poznają budowę budyn
ku teatralnego, sceny i zaplecza. Cieszę się, że 
nareszcie ktoś pomyślał o wciąganiu do świata 
opery przyszłych melomanów. Zajęcia eduka
cyjne zostały opracowane pod kątem skierowa
nia naturalnej wrażliwości dzieci na świadomy 
odbiór opery. Jutropera zyskuje popularność 
wśród uczniów. To szczególnie cenny projekt 
w czasach ograniczania przez kolejnych mini
strów dostępu do muzyki i plastyki w szkołach. 
Być może w przyszłości za przykładem „Ciesz- 
kowanki” pójdą i inni.

Radosław Jastak

W telegraficznym skrócie z SP3
Wanda Maciaszek

Rozrywka
Styczeń to czas ferii zimowych i zabaw kar
nawałowych. Wiele klas zorganizowało bale

przebierańców i dyskoteki. W związku z tym 
RSU ogłosiła konkurs na najładniejszą maskę 
karnawałową. Zwyciężyła maska A. Błaszko- 
wicz z klasy I!a. Nie zapomnieliśmy również 
o naszych babciach i dziadkach. Dzieci przy-
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CO SŁYCHAC W SZKOŁACH
gotowały przedstawienia, laurki i wspólne bie
siady. Wszystkim Babciom i Dziadkom z oka
zji ich święta życzymy dużo zdrowia i radości 
z wnuków każdego dnia.

Nauka
W nowy rok każdy z nas wszedł z nowymi pla
nami i postanowieniami. Jedni postanowili wy
korzystać swój potencjał w sporcie, inni w kon
kursach przedmiotowych. W Puszczykowie, 9 
stycznia, odbył się etap rejonowy Wojewódz
kiego Konkursu Humanistycznego, w którym 
uczestniczyli nasi reprezentanci w z klasy VIa. 
Z przyjemnością informujemy, że Aleksandra 
Makulska uzyskała wymaganą ilość punktów 
i znalazła się w gronie finalistów konkursu. 
Szkoła uczestniczy w projekcie „Wychowywać 
dla pokoju w zjednoczonej Europie. Pamięć 
wojny w naszym wspólnym domu”. W związ
ku z tym uczniowie naszej szkoły odbyli lekcję 
historii w Muzeum Martyrologii w Żabikowie. 
Lekcja zakończyła się pokazem filmu pt. „Znie
wolony Poznań 1939-1945”. W naszej szkole 
możemy też oglądać wystawę poświęconą Po
wstaniu Warszawskiemu.

Kultura
W grudniu poznaliśmy laureatów Powiatowe
go Konkursu Plastycznego pt. „Anioły strzegą 
szkoły”, który odbył się pod patronatem bur
mistrza Lubonia i dyrektora SP3. W związku 
ze świętami w szkole miał miejsce konkurs na 
najładniejszy świąteczny wystrój sali lekcyjnej. 
Komisja dokonała oceny wystroju i przyznała 
nagrody klasom pierwszym za salę 37 i klasie 
Va za salę 44. W takiej świątecznej scenerii 
przeżywaliśmy w naszej szkole klasowe wigilie 
oraz wigilie pracowników szkoły. Świętowanie
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Dzień Babci i Dziadka w SP3

i radość z Bożego Narodzenia trwały w naszej 
szkole nawet w czasie przerwy świątecznej. 
Szkoła bowiem otworzyła swoje drzwi gościom 
z Europy i innych krajów świata, przebywają
cych w Poznaniu w ramach Europejskiego Spo
tkania Młodzieży Wspólnoty Taize. Przywitali
śmy z nimi również Nowy Rok pełni nadziei 
i wiary, że spełnią się nasze marzenia i zapanuje 
pokój na cały świecie.

Sport
Nasi sportowcy rozpoczęli nowy rok zawodami 
o Mistrzostwo Lubonia w halowej piłce nożnej. 
Uczniowie „trójki” zajęli III miejsce. ■

Informacje z SP 4
Spotkanie z rodzicami sześciolatków

W grudniu odbyło się spotkanie informacyj
ne, na którym zapoznaliśmy rodziców naszych 
najmłodszych uczniów z projektem „Bądź
my zdrowi -  wiemy, więc działamy”. Celem 
ogólnym projektu jest poprawa stanu zdrowia 
dzieci i młodzieży w Polsce, a celem bezpo
średnim zmniejszenie liczby dzieci i młodzieży 
zagrożonych otyłością, nadwagą i chorobami

dietozależnymi na terenie województwa wiel
kopolskiego, poprzez zwiększenie świadomo
ści społecznej, dotyczącej wpływu żywienia 
i aktywności fizycznej na zdrowie oraz kształ
towanie właściwych nawyków i umiejętności 
prozdrowotnych. Projekt realizowany jest od 
stycznia 2009 do kwietnia 2011 roku, kontynu
owany będzie przez 5 kolejnych lat. W naszej 
szkole projekt przeprowadzi zespól pracowni
ków SP4 oraz pielęgniarka, przy współpracy 
Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiolo-
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gicznej w Poznaniu, Oddziału Oświaty Zdro
wotnej i Promocji Zdrowia oraz Higieny Żyw
ności, Żywienia i Przedmiotów Użytku wraz 
z pracownikami Uniwersytetu Medycznego im. 
Karola Marcinkowskiego w Poznaniu i Kurato
rium Oświaty w Poznaniu. Projekt realizowa
ny jest ze środków Mechanizmu Finansowego 
Europejskiego Obszaru Gospodarczego dzięki 
wsparciu udzielonemu przez Islandię, Liech
tenstein oraz Norwegię. Rodzice sześciolatków 
otrzymali już książeczkę „Moje dziecko idzie 
do szkoły” oraz poradnik „Bądźmy zdrowi -  
wiemy, więc działamy”.
Zwracamy się do Państwa z apelem: Zadbaj- 

%  o zdrowie waszych dzieci!
Szkolny Koordynator Zdrowia

Dorota Zielewicz

Karnawałowe bale najmłodszych
W styczniu odbył się bal karnawałowy dla 
młodszej grupy wiekowej. Dzieci wspólnie 
bawiły się przy muzyce i brały udział w róż
nych konkursach. Zajęcia na sali gimnastycznej 
prowadziła Dorota Franek. Po udanej zabawie 
wszystkie wróżki, modelki, królewny i oczywi
ście piraci i królewicze odpoczywali w swoich 
salach racząc się posiłkiem.

Dorota Zielewicz

Klub małego muzyka
W styczniu odbyło się kolejne spotkanie z cyklu 
„Spotkania z muzyką”. Tym razem tytuł spotka
nia brzmiał: Z wizytą na królewskim dworze, 

^^yjątkowo osoby prowadzące spotkanie zja
wiły się bez żadnego instrumentu muzycznego. 
Mogliśmy za to podziwiać parę taneczną, która 
zaprezentowała nam historyczne tańce dwor
skie. Oglądaliśmy pawanę, galiardę, menueta, 
poloneza, polkę. W przerwach między tańcami 
wysłuchaliśmy wiersze polskich poetów. Na
uczyliśmy się również brania, historycznego 
tańca wywodzącego się z Bretanii.

Dorota Zielewicz

Bądźmy zdrowi
Od 3 lat prowadzimy program edukacyjny „Wol
ność oddechu -  zapobiegaj astmie”. Jak co roku 
w grudniu odbyło się spotkanie informacyjne dla 
rodziców, w celu zapoznania z programem, koor
dynowanym przez Państwową Inspekcję Sanitar-

„Spotkanie z muzyką" w SP4

Program „Wolność oddechu - zapobiegaj astmie"

ną. Partnerami programu są Polskie Towarzystwo 
Alergologiczne i Polskie Towarzystwo Oświaty 
Zdrowotnej. Program wspierany jest przez firmę 
AstraZeneca, a konsultantem medycznym jest 
prof. dr hab. med. Elżbieta Piontek z Centrum 
Zdrowia Dziecka. Celem jest edukacja środo
wiska szkolnego w zakresie profilaktyki chorób 
alergicznych i astmy, a także wczesne wyłonie
nie dzieci zagrożonych zachorowaniem na astmę 
i uniknięcie jej następstw. Edukacja prozdrowot
na jest ważnym elementem pracy dydaktyczno- 
wychowawczej szkoły. Program „Wolność Od
dechu -  Zapobiegaj Astmie” angażuje uczniów,
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rodziców, nauczycieli, pielęgniarki środowiska 
szkolnego i dyrektorów szkół podstawowych. 
Zdobyta przez nauczycieli wiedza może być wy
korzystywana podczas zintegrowanego nauczania, 
w ramach realizacji bloków tematycznych na zaję
ciach w klasach I-III szkoły podstawowej, związa
nych ze zdrowym stylem życia i promocją zdrowia. 
Zaangażowanie rodziców, nauczycieli i uczniów, 
dbałość o zachowanie zdrowia oraz podejmowa
nie wczesnej interwencji ma bardzo duże zna
czenie w procesie rozwiązywania społecznych 
problemów zdrowotnych.
Rodziców zainteresowanych problemami aler
gii i astmy zapraszamy na spotkanie z lekarzem 
specjalistą, które odbędzie się po feriach zimo
wych (szczegóły na naszej szkolnej stronie in
ternetowej).

Zdrowe zęby naszych dzieci
W trosce o zdrowie zębów dzieci prowadzimy 
w szkole zabiegi, których celem jest przeciw
działanie próchnicy zębów. Nasi uczniowie od 
grudnia są objęci nadzorowanym szczoteczko- 
waniem uzębienia środkami fluorkowymi. Przy

INFORMATOR Miasta Luboń

Przeciwdziałanie próchnicy w SP4

tej okazji każde dziecko ma możliwość naucze
nia się prawidłowego sposobu szczoteczkowe 
nia i wyrobienia nawyków higienicznych.
W naszej szkole w tym roku prowadzimy rów
nież akcję „Dbamy o zęby”. W jej ramach bę
dziemy rozmawiać między innymi o tym, co jeść, 
by mieć zdrowe zęby, jak walczyć z bakteriami 
i próchnicą. Naszymi doradcami są stomatolog 
i pielęgniarka. Lepiej zapobiegać niż leczyć.

Szkolny Koordynator Zdrowia 
Dorota Zielewicz

Native speaker w Gimnazjum nr1
-------------------------------------Anita Mieloch

W styczniu gościem naszej szkoły i tymcza
sowym nauczycielem była mieszkanka Nowej 
Zelandii, Jay Lee. Zaprosiła ją  do Polski Szkoła 
Języków Obcych Salamanca. Izabela Granops, 
przedstawicielka tej szkoły wyszła z propozycją 
rozpoczęcia współpracy lubońskich szkół 
z jej placówką i przyjęcia Jay Lee jako gościa 
i osoby anglojęzycznej, prowadzącej lekcje. 
Uczniowie mieli okazję spróbować swoich sił 
w języku angielskim oraz dowiedzieć się wielu 
ciekawych rzeczy o kraju, w którym mieszka Jay.

Rozmawiali z nią o sobie, o szkole i zaintereso
waniach. Porównywali Polskę i Nową Zelandię, 
poznawali tradycje Maorysów i zapoznali się 
z nowozelandzkim systemem nauczania.
Po szkole Jay gościła w domach uczniów i na
uczycieli. Stawała się członkiem naszych ro
dzin. Mogła spróbować polskiej kuchni ora 
poznać nasze zwyczaje. Był czas na długie, po
ważne i niepoważne rozmowy, na sport i inne 
atrakcje. Zobaczyła też z nami Luboń i okolice. 
Mamy nadzieję, że po powrocie do swojego 
kraju miło będzie wspominała wizyty w Gim
nazjum nr l. ■

Konkurs ofert

W  d n iu  22 .01 .2010  r. B urm istrz  M iasta  Luboń ogłosił o tw arty  konkurs  
ofert na realizację w  roku 2010  zadań pub licznych  u> M ieście Luboń.

Termin składania ofert: do 24.02.2010 r. do godz. 15.30
Lista  i n a zw y  zadań: zam ieszczone na stronie w w w .lubon .p l
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To były mroźne półkolonie. 
Czasami było jednak ciepło, 
a nawet gorąco

W Ośrodku Kultury podczas ferii zimowych na nudę nie 
można narzekać. Dzieci z lubońskich szkól po raz kolejny 
aktywnie spędzały czas uczestnicząc w półkoloniach. Ba
sen, kino i kulig to zaledwie kilka atrakcji spośród tych, 
które na nich czekały. W poznańskim Cinema City Kinepolis 
obejrzeliśmy animowany film Luca Bessona „Artur i zemsta 
Maltazara”, opowieść uczącą dzieci, że człowiek jest ogni
wem w długim łańcuchu ekosystemu. Bawiliśmy się na ba
senie podczas zajęć ruchowych w Parku Wodnym Octopus 
w Suchym Lesie. Spacerowaliśmy po Poznaniu, podziwiając 
najpiękniejsze w Wielkopolsce bożonarodzeniowe szopki, 
l» ty m  słynną, ruchomą szopkę gigantycznych rozmiarów 
w kościele bernardynów oraz ruchomą Szopkę Polską na 
Wzgórzu Świętego Wojciecha, w której występują 104 fi
gury znanych Polaków. Wybraliśmy się też na dłuższą wy
cieczkę, do Osady Traperskiej w Bolechówku. Mieliśmy tam 
okazję wziąć udział w przejażdżce zaprzęgiem psów sybe- 
rian husky oraz w innych zabawach ruchowych i zajęciach 
ze zwierzętami. Zasiedliśmy też przy ognisku jak prawdziwi 
traperzy i smażyliśmy kiełbaski. Ośrodek Kultury zorganizo
wał też ciekawe zajęcia stacjonarne. W drugim tygodniu ferii 
trwały warsztaty, podczas których dzieci mogły doskonalić 
swoje umiejętności plastyczne i taneczne, a także uczyć się 
gry na flażoletach. Miłośnicy gier strategicznych mogli pod 
okiem instruktora wziąć udział w warsztatach szachowych. 
Na zakończenie ferii zimowych odbyt się balik.

Joanna Gryczyńska

Seniorzy w nowym roku
Joaima Gryczyńska

Nie tylko dzieci spędzają miło czas z Ośrod
kiem Kultury. 20 stycznia Koło Emerytów 
i Rencistów zorganizowało tradycyjne spo
tkanie na dobre rozpoczęcie Nowego Roku

2010. Lubońskie środowisko seniorów bar
dzo chętnie integruje się oraz pobudza eme
rytów i rencistów do twórczego działania. 
Spotkanie noworoczne odbyło się w miłej, 
rozśpiewanej atmosferze, przy kawie i słod
kościach. ■

Eachtra znaczy podróż
------------------------------ Joanna Gryczyńska

W styczniu, w Ośrodku Kultury w Luboniu, od
była się próba generalna Zespołu Muzyki Cel
tyckiej. Multimedialny spektakl muzyczno-ta
neczny z udziałem zespołu będzie miał miejsce 7 
lutego w Teatrze Muzycznym w Poznaniu. Each
tra -  Crossing the sea, to lekcja geografii popro
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wadzona słowem, muzyką i obrazem. To podróż 
do celtyckich krain przy wtórze instrumentów 
i słowach poezji bardów. Krzysztof Brych, jeden 
z członków grupy JRM, której występ obejrzy
my podczas spektaklu, prowadzi również zajęcia 
muzyczne dla dzieci w Ośrodku Kultury. Muzy
ka z Irlandii, Szkocji, Walii i Bretanii rozbrzmie
wa w murach ośrodka w każdy poniedziałek. ■
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LUBOŃ
B U R M IS T R Z
Dariusz Szmyt

ZASTĘPCA BURMISTRZA 
Marian Walny 
Rafał Marek

DYŻURY DLA MIESZKAŃCÓW 
w Urzędzie Miasta Luboń 
poniedziałki od 9.30 do 16.00 
pl. Bojanowskiego 2

tel. 061 8 130 141 
061 8 130 011 

fax 061 8 130 097 
e-mail: office@lubon.pl

www.lubon.pl

R A D A  M IA S T A
PRZEWODNICZĄCY 
Ryszard Olszewski

ZASTĘPCY
PRZEWODNICZĄCEGO 
Wanda Suleja-Kot 
Marek Samulczyk

DYŻURY DLA MIESZKAŃCÓW 
poniedziałki od 16.00 do 18.00

BIURO RADY
tel. 061 8 131 916
e-mail: rada.miejska@lubon.pl

WAŻNE TELEFONY
Pogotowie Ratunkowe 

ul. Pułaskiego 15 
tel. 061-813-09-99

Pogotowie Gazowe 
tel. 992

Straż Miejska 
ul. Poniatowskiego 20 

tel. 061-813-19-86

Pogotowie Wod-Kan Mosina 
tel. 061-813-21-71 

061-819-77-85

Kom-Lub
ul. Niepodległości 11 
tel. 061-813-05-51 

www.kom-lub.com.pl

„Translub" Sp. z o.o. 
ul. Przemysłowa 13 
tel. 061-813-01-45 

www.translub.pl

Komisariat Policji 
ul. Powstańców Wlkp. 42 

tel. 061-813-09-97

Stacja PKP 
ul. Dworcowa 1 

tel. 061-633-38-16

Poczta 
Luboń 1

ul. Poniatowskiego 18 
061-813-02-33

Luboń 3
ul. Wschodnia 19/22 

061-899-11-40

FILIE
ul. Żabikowska 62 

061-813-03-52 
ul. Jana III Sobieskiego 97 

061-813-02-64 
Agencja pocztowa 

ul. Armii Poznań 48

Straż Pożarna 
ul. Żabikowska 36 
tel. 061-813-09-98

Posterunek Energetyczny 
ul. Fabryczna 2 

tel. 061-813-03-02

Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej 

ul. Źródlana 1 
tel. 061-810-50-85

Cmentarz Komunalny 
w Luboniu 

ul. Armii Poznań 51 c

Administrator -  Biuro 
Majątku Komunalnego 

tel. 061-813-00-11 
w godz. 9.00-15.00

Sprawy o pochówek 
tel. 061-813-12-62
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